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„BÉKALANDOK”, NEM CSAK 
BÉKARAJONGÓKNAK. A 

Kocsonyafesztivál ideje alatt 
játékos békás programok 

várják az Ellipsum látogatóit. 
Nyereményekért szelfizhetünk 

például Brekkenccsel, csúsz-
daversenyen Békacsúszás 

oklevelet nyerhetünk, és lesz 
még brekkencsfitnesz, vala-

mint békakeresésre is várják a 
kalandvágyó békarajongókat. 
Végül brekkencs etetés, azaz 

játékos vízágyú-célbalövés is 
szerepel a hétvégi program-

ban. A legkisebbek birodalma, a 
Liliput csarnok sem maradhat 

izgalmak nélkül: itt a kihelye-
zett békákat kell megkeresni, 

és azokkal minél többször be-
találni Brekkencs szájába.  

Fotó: Mocsári László

BRIGI ÉS ARTÚR 
Megváltoztatta Hegedűs Brigi életét Artúr, a vak-
vezető kutyája. Látássérülése az élet minden te-
rületén sok nehézséget okoz neki, ennek ellenére 
eddig már két felsőfokú képzést végzett el. Jelen-
leg jogot tanul, és az a célja, hogy segítsen a látás-
sérülteknek és azoknak, akik nem ismerik a rájuk 
és a vakvezető kutyákra vonatkozó jogszabályo-
kat. Cikk az 5. oldalon

HÉT ÉVTIZED
Februárban lett hetvenesztendős Raymond Landellier, aki 
harmincöt éve dolgozik a miskolci Alliance Francaise-ben. Az 
évforduló kapcsán rendezett hatalmas szülinapi bulit a kö-
zelmúltban a Grizzlyben, ahová rengeteg barátja, ismerőse 
eljött. Raymonddal a rendhagyó születésnapról, az Alliance 
Francaise-ről és Miskolcról is beszélgettünk, de interjúnkból 
kiderült az is, milyen szerepe van abban, hogy Miskolcon is 
meghonosodott a pétanque.. Interjú a 6. oldalon

PÁRATLAN TEHETSÉG  
Török Levente személyében új művészeti vezető-
je lesz a következő évadtól a Miskolci Szimfonikus 
Zenekarnak. A páratlan tehetségű karmester már 
a bécsi zeneakadémia elvégzése közben dolgo-
zott a Bécsi Állami Operaházban, és világhírű zenei 
fesztiválok asszisztense volt. Török Leventét csü-
törtökön mutatták be a sajtó képviselőinek a Mű-
vészetek Házában. Cikk a 7. oldalon

Március 13-áig dönthet-
nek olvasóink arról, hogy 
a DVTK HUN-Therm, a 
DVTK Jegesmedvék vagy 
Szabó Levente legyen a hó-
nap csapata, illetve sportoló-
ja februárban.

A minap.hu, valamint a Mis
kolc Televízió Sportpercek 
című műsora ezentúl meghir
deti a Hónap sportolója/csapa
ta szavazást, melyben olvasóink 
dönthetik el, hogy előző havi 
teljesítménye alapján melyik 
helyi sportoló, illetve csapat ér
demes a megtisztelő címre.

Szerkesztőségünk február
ban a voksolásra a DVTK 
HUNTherm női kosárlab
dacsapatot, Szabó Leventét, a 

DVTK labdarúgóját, valamint a 
DVTK Jegesmedvék jégkorong
csapatot jelöli.

A diósgyőri kosárcsapat egé
szen elképesztő sorozatot tud
hat maga mögött: a magyar 
bajnokságban még mindig ve
retlenek, az Euroliga negyed
döntőjében pedig káprázatos 
sikert arattak hazai pályán a 
jóval erősebb játékerőt kép

viselő francia csapat, a Ville
neuve ellen.

A DVTK frissen kölcsönvett 
támadója, Szabó Levente kivá
lóan mutatkozott be diósgyőri 
színekben: két gólt szerzett, rá
adásul azon csapat – a Fehérvár 
– ellen, ahonnan érkezett. Sza
bó Levente összesen 3 gólt szer
zett 3 mérkőzés alatt a Diósgyőr 
játékosaként februárban.

Harmadik jelöltünk, a mis
kolci jégkorongcsapat febru
árban óriási formajavulást 
mutatott, sorra nyerték mérkő
zéseiket, ezzel jó pozíciót kihar
colva a rájátszásra.

A szavazatokat március 6án, 
szerdán, reggel 9 órától március 
13a, szerdán, 9ig fogadjuk. 

MN

Keressük a hónap sportolóját! 

Több járókelő is szemta-
núja volt a két fiatalkorú 
szombat éjszakai rongatú-
rájának.

Hétvégén nagy port ka
vart a belvárosi betört ki
rakatok ügye. Azóta kide
rült, hogy két fiatal tartott 
garázda körutat, alternatív 
Jancsi és Juliskaként morzsa 
helyett üvegszilánkösvényt 
hagyva maguk mögött. A 
Győri kapuban kezdődött 
a zúzda, és egészen a Cent
rumig tartott. Hat autót 
rongáltak meg, beverték a 
szélvédőket, egy kocsit el is 

akartak vinni egy körre – a 
gyújtáskapcsolóval babrál
va igyekeztek megeleveníte
ni a Tolvajtempót – ez azon
ban nem sikerült nekik.

Felkerestük az eset kap
csán a BorsodAbaújZemp
lén Vármegyei Rendőrfőka
pitányságot, ahol elmondták, 
két 18 év alatti személyt állí
tottak elő a péntek éjszakai 
randalírozás után. Rongálás 
és jármű önkényes elvételé
nek kísérlete ügyében nyo
moz a rendőrség: kihallgat
ják a sértetteket, folyamatban 
van a károk felmérése.

Folytatás a 3. oldalon

Kirakatok és  
szélvédők törtek

Idén még a tavalyinál is sokkal 
színesebb lesz a rendezvény – 
ígérték a szervezők. Ebből már 
a fesztivál nyitófelvonulása is 
ízelítőt adott.

A Kocsonyafesztivál péntek 
délutáni megnyitóján rekord
számú, több mint kétszáz felvo
nuló vett részt. A legkisebbektől 
az idősebb generációig minden
ki képviseltette magát, termé
szetesen a legtöbben békajel

mezben. De nem maradtak el a 
gólyalábasok és a hagyományőr
ző csoportok, zenekarok sem.

Ez a fesztivál Miskolcról szól 
kezdetektől fogva – emelte ki 
köszöntőjében Rózsa Edit, a 
Kocsonyafesztivál ötletgazdája, 
tulajdonosa. Hozzátette: ennek 
a rendezvénynek az a lényege, 
hogy megtaláljuk, ami össze
köt bennünket, vagyis átéljük 
a közösség élményét. Kitért to
vábbá arra, mennyi munka 

van abban, hogy a háromnapos 
rendezvény számos programja 
színvonalas módon megvaló
sulhat, és ezért köszönet jár a 
szervezőknek.

„Idén nem csak a felvonulók, 
de a nézők száma is jóval több 
volt, mint a korábbi években” 
– hangsúlyozta Veres Pál pol
gármester, aki örvendetes tény
ként nyugtázta, hogy ekkora az 
érdeklődés. Köszöntő beszédé
ben felhívta a figyelmet arra, 

hogy jövőre már 25 éves lesz a 
rendezvény, amely annak ide
jén néhány sátorral indult a Vil
lanyrendőrnél. Azonban nem 
csupán a programok sokaságá
val, a mondanivalójával válik 
igazán teljessé Magyarország 
egyik legnagyobb gasztrokul
turális fesztiválja. Az emberek 
találkozásáról, a finom ételek
ről, italokról, a kulturális prog
ramokról egyaránt szól. 

NAGY-HANKÓ KRISZTINA

Elkészült Miskolc online 
beruházási térképe, ahol 
jelenleg több mint száz-
ötven projekt részleteit 
ismerhetjük meg. 

Leteszteltük, és megmu
tatjuk, miért érdemes re
gisztrálni a webes felületen, 
hogy képben legyünk, mi
ként fejlődik Miskolc és a 
közvetlen környezetünk.

A projekteket bemuta
tó rendkívül részletgazdag 
térkép a www.mimap.hu 

oldalon érhető el. A felület 
immár éles, azaz működik: 
Miskolc polgármestere múlt 
pénteken jelentette be, hogy 
elkészült a város beruházási 
térképe. Veres Pál kiemelte: 
a miMAP azt a célt szolgál
ja, hogy a városlakók minél 
pontosabb képet kapjanak 
arról, a megyeszékhelyen 
milyen, már megvalósult 
vagy folyamatban lévő, il
letve tervezett beruházások 
vannak.

Folytatás a 3. oldalon

Beruházások térképen Elkezdődött a Kocsonyafesztivál



aktuális 2024. március 9. 
10. hét | XXI. évfolyam 10. szám2 Miskolci Napló

Kiadó: MIKOM Nonprofit Kft. | felelős kiadó: Dukai Zoltán ügyvezető | Uri Mariann főszerkesztő | Terjesztéssel kapcsolatos panasz, információ (h-p: 8-16 óra):  
+36 70 663 1261. Nyomtatás: Mediaworks Hungary Zrt. | Szerkesztőség: 3525 Miskolc, Kis-Hunyad u. 9., tel.: 46/503-506, fax: 46/358-200, e-mail: info@mikom.hu  
| Hirdetés: info@mikom.hu | ISSN 2062-5405 (nyomtatott), ISSN 3004-0787  (online) | Megjelenik Miskolcon és vonzáskörzetében 55 000 példányban, térítésmentes.

Miskolci Napló

Kíváncsi, hogy mi épül a la-
kókörnyezetében? Milyen fej-
lesztések várhatók Miskolcon? 
Akkor irány a város online 
beruházási térképe!

Folytatás az 1. oldalról

Nos, hogy képet, ráadásul 
rendszeresen frissülő képet 
kapjunk a miskolci beruházá-
sokról, elég csak névvel és cím-
mel regisztrálni a www.mimap.
hu oldalon, majd megerősíteni 
azt a kapott e-mail segítségével, 
és máris láthatjuk, mi minden 
történik a környezetünkben 
és Miskolcon. Alapvetően egy 
500 méteres kört határoz meg a 
rendszer a lakóhelyünk (az álta-
lunk megadott cím) körül – az 
itteni beruházásokról rendsze-
resen e-mailt kapunk, legyen 
szó az éppen aktuális járdafel-
újítás előrehaladásáról, befeje-
zett rendelőrekonstrukcióról 
vagy tervezett parkfelújításról. 
Mindenről. Folyamatosan. 
Nem fordulhat tehát elő olyan, 
hogy belengetnek fejlesztéseket, 
majd néhány év múlva kiderül, 
hogy a 20 százaléka sem készült 
el... Lakossági ellenőrzés és „fel-
ügyelet”, telefonról vagy laptop-
ról, egyszerűen.

Szívecske
Az említett hatótáv bővíthe-

tő, akár több kilométerre is. A 
közösségi médiából ismert „be-
szívezéssel” számunkra fontos, 
de más városrészben megvaló-
suló beruházásokat is követhe-
tünk (mi például a Diósgyőri vár 
kapcsán éltünk ezzel az op cióval 
– a szerző). Így aztán bármi vál-
tozás történik az adott projekt-

nél, illetve a „körünkön” belül, 
arról értesítést kapunk. Legyen 
szó egy új beruházásról, a kivi-
telezés megkezdéséről, vagy ar-
ról, hogy 10-ről 20 százalékra 
haladt előre egy projekt.

Figyelt területeket hozhatunk 
létre, és szintén sokak számá-
ra fontos lehet, hogy a hozzánk 
közel kezdeményezett, minket 
érintő-érdeklő közösségi terve-
zésről is értesülhetünk – lásd 
miskolci Részvételi Program –, 
ami így nagyobb nyilvánossá-
got kaphat.

Színes fejlesztések
Színekkel jelölték az online 

térképen a különböző stádi-
umban lévő beruházásokat. A 
legtöbb projekt zöld színt kap: 
ezek már elkészült, befejezett, 
illetve garanciális javítás alatt 
álló fejlesztések. Pirossal a ki-

vitelezés alatt álló projektek 
szerepelnek – ezek között talál-
juk a már említett várrekonst-
rukciót, de van itt bölcsődefej-
lesztés, piknikplacc kialakítása 
vagy éppen ifjúsági park épí-
tése. Kékek azok a projektek, 
amelyek még tervezés alatt áll-
nak, a teljesség igénye nélkül: 
kötött pályás tömegközlekedés 
a belváros és az Avas-tető kö-
zött, futópálya-tervezés, a Dísz 
tér rekonstrukciója, kültéri fit-
neszudvar kialakítása, de akár 
a konyhafejlesztést is megem-
líthetjük a Fazekas Utcai Álta-
lános Iskolában. Végül sárgával 
láthatjuk a közösségi tervezés 
fázisában tartó projekteket: 
ilyen például a görömbölyi pin-
cesor ügye és a városrészi köz-
pontok fejlesztése.

Ami még nem valósult meg 
a fent említett beruházások kö-

zül, azok többségénél látvány-
tervek már elérhetőek, tanul-
mányozhatóak. A megvalósult 
beruházások esetében pedig 
a felugró ablakban elhelyezett 
linkre kattintva fontos infor-
mációkat tudhatunk meg.

Nem tudunk még hason-
ló weboldalról sem Magyar-
országon, más településeken. 
Itt megismerhetjük, éppen mi 
történik, sőt: mi fog történni 
Miskolcon, a közvetlen lakó-
környezetünkben. Ha kíváncsi-
ak vagyunk a tervekre, annak 
részleteire, szeretnénk tudni, 
hogyan haladnak a munkák, 
akkor mindenképpen érdemes 
regisztrálni, hiszen sok kérdé-
sünkre választ kaphatunk az 
önkormányzat által kifejlesztett 
miMAP online beruházási tér-
kép segítségével.

KUJAN ISTVÁN

Fitneszudvartól a köztérfelújításig

A különleges térképen a folyamatban lévő, a lezárult, a tervezés, illetve kivitelezés alatt álló fejlesz-
tések is megjelennek. Fotó: miskolc.hu

A tanuló csak könnyebben 
sérült meg, a tankerület 
elrendelte az intézmény ab-
lakainak felülvizsgálatát és 
javítását.

Kidőlt a helyéről és egy 
diákra esett a Herman Ottó 
Gimnázium egyik ablaka 
kedden – a hírről először a 
Hahó Miskolc elnevezésű 
Facebook-oldal számolt be. 
Információnk szerint a ki-
dőlt ablakszárny eltalált egy 
diákot, aki ugyan nem sérült 
meg, de elővigyázatosságból 
hazaküldték az intézmény-
ből. Megtudtuk azt is, hogy 
az iskola már többször jelez-
te az ablakok elkeserítő álla-
potát a tankerület felé, de hi-
ába, mert mindeddig semmi 
sem történt.

Érdeklődtünk az oktatási 
intézmény igazgatójánál, aki 

úgy nyilatkozott, nem adhat 
információt az ügyről. Az is-
kola első embere a Miskolci 
Tankerületi Központhoz irá-
nyította szerkesztőségünket. 
Megkerestük a Borsod-Aba-
új-Zemplén Vármegyei Ka-
tasztrófavédelmi Igazgatósá-
got is. Tájékoztatásuk szerint 
nem érkezett hozzájuk be-
jelentés az eseménnyel kap-
csolatban.

A tankerületi központ 
huszonnégy órával később, 
szerdán, a kora délutáni 
órákban válaszolt. Ebben 
Tózsa-Rigóné Nagy Judit 
igazgató lényegében meg-
erősítette az előző nap szer-
zett információinkat.

– A gimnázium egyik ter-
mében a szellőztetés miatt 
kinyitottak egy ablakot, ami 
az egyik ötödik osztályos 
tanulóra esett. Szerencsére 
komoly sérülés nem történt, 
a tanuló a lábát ütötte meg 
– írta.

A közlemény szerint a 
gimnázium vezetése a szü-
lőt azonnal értesítette, a sé-
rülését kezelte. A Miskolci 
Tankerületi Központ kar-
bantartórészlege – az értesí-
tést követően helyszínre ér-
kezve – az elavult kereteket, 
zsanérokat megerősítette, 
továbbá a többi nyílászárót 
is átvizsgálta, a javíthatat-
lan ablakok cseréjéről azon-
nal intézkedtek.

B.CS. – T.Á.

Diákra dőlt az ablak 
a Herman gimiben

Zöld parkot alakítanának ki
A II. János Pál pápa térhez ha-
sonló közterületet kapnának a 
hejőcsabaiak a patak mentén.

A ma elhanyagolt állapotú, a 
helyiek által hejőcsabai gyógy-
szertárként ismert, országos 
műemléki védelem alatt álló 
ikonikus épületet a 18. század-
ban a Bárczay család építtette, 
anno vámházként funkcionált. 
Mivel az épület nem köztulaj-
donban van, hanem magán-
kézben, így az önkormányzat 
közvetlenül az ingatlanon nem 
tud beruházást végrehajtani. 
Viszont a körülötte lévő közte-
rületet szebbé tudja varázsolni. 
Ez azért is fontos, mivel a Mis-
kolcra érkezők először ezt a vá-
rosképet látják meg.

A fejlesztés TOP Plusz euró-
pai uniós forrásból valósulhat 
meg az önkormányzat városré-

szi központokra fókuszáló fej-
lesztési projektjének részeként, 
Hejőcsabán, százmillió forintot 
meghaladó összegből. A részle-
tekről szerda délután sajtótájé-
koztató keretében számoltak be.

– Mintegy 4 milliárd 780 mil-
lió forintot terveztünk az úgy-
nevezett városrészi központi 
fejlesztésekre. Ezzel az volt a cé-
lunk, hogy azokat a jól megkö-
zelíthető miskolci városrészeket 
erősítsük, amelyek történelmi-
leg is képesek voltak központi 
tereket nyújtani az ott élőknek. 
Többek között ilyen a hejőcsa-
bai gyógyszertár környeze-
te. Hitünk szerint ezzel tudjuk 
erősíteni „Nagy-Miskolcot” is – 
nyilatkozta szerkesztőségünk-
nek Szopkó Tibor, Miskolc al-
polgármestere.

Hozzátette, hogy abban bíz-
nak, ha a gyógyszertár környe-

zetét fejlesztik, akkor az épü-
let tulajdonosa is érdekelt lesz 
abban, hogy legalább a külső 
homlokzatot felújítsa. Emellett 
a hejőcsabaiaknak olyan közte-
re lehet a Hejő-patak közvetlen 
közelében, ahol minőségi időt 
tudnak eltölteni.

– A Szinvához hasonló mó-
don szeretnénk a Hejő-patak 
partját is fejleszteni egészen a 
hídig, a helyiek örömére. Mint-
egy közel 3500 négyzetméter-
nyi fejlesztést tervezünk, ami-
ben az egyik kulcskérdés a 
zöldítés és a fatelepítés. Két régi 
fát sikerült megmenteni, és 35 
facsemete kap még végleges he-
lyet itt, természetes zajszűrő jel-
leggel is. Ezenkívül 1800 négy-
zetméteren magas és alacsony 
cserjék teszik majd élhetőbbé a 
környezetet – sorolta az alpol-
gármester. – A meglévő térkö-
veket pedig újakra cseréljük, 
amelyek 8 centiméteresek lesz-
nek. Továbbá padokat, lócákat, 
kerékpártárolókat és szemete-
seket fogunk még kihelyezni – 
fűzte hozzá.

Megosztotta, hogy az elkép-
zeléseiket már saját költségen, 
előfinanszírozási jelleggel meg-
terveztették. A terveket pedig a 
következő hetekben-hónapok-
ban fogják benyújtani a TOP 
Plusz Program pályázatára, és 
azt követően tudják elkezdeni a 
munkát. 

DETZKY A.

Jubileumi évet nyit a MIDMAR
136 séta és 3701 résztvevő – 
ez az eddigi kilenc szezon 
mérlege, ami a garantált vá-
rosnéző sétákat illeti. 

Kedden a Tourinform 
Miskolc főutcai irodájában 
tartottak sajtótájékoztatót, 
ahol Tóth-Bodnár Kriszti-
na, a MID MAR Kft. megbí-
zott ügyvezetője bejelentette: 
szombaton elindulnak az idei 
garantált városnéző séták. Így 
a közelgő turisztikai szezon-
ban, márciustól novembe-
rig, minden hónap második 
szombatján ismét a belváros 
látnivalóit ismerhetik meg az 
érdeklődők – de nem csak a 
belvárosét.

Az idegenvezetőként jól is-
mert Tóth-Bodnár Kriszti-
na felidézte, az iroda 2015 óta 
szervezi meg a programot, 
ami évről évre egyre népsze-
rűbb. A szakember emlékez-
tetett: a Magyar Turisztikai 
Ügynökség (MTÜ) 2022-es és 
2023-as vizsgált időszakaiban 
a miskolci Tourinform száz-
százalékos teljesítményével is-
mét az ország legjobbjai közé 
került.

A sajtótájékoztatón je-
len volt Szopkó Tibor alpol-
gármester, aki hangsúlyozta, 
amikor közgyűlés elé kerül 
a cég önkormányzati finan-
szírozása, kollégáival mindig 

igyekeznek ténylegesen mögé 
nézni az ott zajló folyamatok-
nak.

A városvezető szerint csak 
a helyi kiváló szakemberekkel 
sikerülhetett az, hogy a jár-
vánnyal, háborúval és inflá-
cióval jelentősen sújtott ága-
zatban meg tudott erősödni a 
város idegenforgalma. 

A Tourinform Iroda ve-
zetője felidézte: 2022-ben a 
havi tematikus belvárosi séták 
mellett felkérésre az Orgonák 
éjszakája országos program-
sorozat miskolci eseményéhez 
kapcsolódva is szervezett az 
iroda tematikus városnézést 
orgonamuzsikával. De külön-
leges eseménynek számított a 
Csodamalom Bábszínházzal 
közösen szervezett séta is.

Kupcsik Sarolta elmondta, 
2023-ban  a belvároson kívül 
tartottak sétát Lillafüreden, 

Miskolctapolcán, Martin-
kertvárosban, a Vasgyárban, 
Görömbölyön és az Egyetem-
városban is. Ingyenes sétá-
ra invitálták az érdeklődőket 
a Szinva Örökség Napokhoz 
kapcsolódóan Lillafüredre, a 
belvárosban az ukrán mene-
kült gyermekeknek mutatták 
be a város értékeit, de tartot-
tak egy nagyon sikeres sétát a 
perecesi városrészben is.

Mint azt a sajtótájékozta-
tón megtudtuk: a séták során 
többször olyan helyszínekre is 
eljutottak a résztvevők, ame-
lyek különben egyáltalán nem 
vagy csak külön engedéllyel 
látogathatók. Ilyen különle-
ges helyszín volt például a vár-
megyei rendőr-főkapitányság 
épülete, az Anna-forrási víz-
műtelep, a Factory Aréna vagy 
a görömbölyi pincekápolna.

BÓDOGH DÁVID A városvezetés abban bízik, hogy a közterület fejlesztése meg-
mozgatja a volt patika tulajdonosának fantáziáját is. Fotó: M. L.

Az idén jubiláló városnéző séták mindig nagy népszerűségnek 
örvendenek. Fotó: Mocsári László



Idén újra összemérték tu-
dásukat a Miskolci Kocso-
nyafesztivál legjobb kocso-
nyakészítői, mégpedig több 
kategóriában is.

Az volt a cél, hogy a fesz-
tiválon étkeiket kínáló ke-
reskedők kocsonyáit meg-
versenyeztessék. A kóstolás 
és értékelés pénteken délben 
volt a Miskolci Galériában. A 
szakmai zsűriben Antal Gá-
bor szakácsmester és magyar 
grillbajnok, Mandzák Béla 
executive és kreatív chef, Mol-
nár Zoltánné Képes Erzsébet, a 
Diósgyőri Party-Service Kft. 
ügyvezető tulajdonosa, va-
lamint Tóth Ádám Zoltán, a 
BOKIK oktatási és képzési 
szakigazgatója kapott helyet. 
Továbbá a zsűri munkáját se-
gítette Rózsa Edit, a Kocso-
nyafesztivál alapítója és tulaj-
donosa és Veres Pál, Miskolc 
polgármestere.

– Igyekeznek visszatérni a 
gyökerekhez és azokhoz a ha-
gyományos rendezvényekhez, 
amelyek korábban kísérték a 
fesztivált. Ilyen az ízkocsonya- 
és a látványkocsonya-verseny 
– mondta Veres Pál polgár-
mester.

Az ízkocsonyaversenyre ti-
zenegy hagyományos és hat 
különleges/kreatív kocsonya 
érkezett. A tisztaság, íz, állag, 

az étel külleme szerint pon-
toztak – hangsúlyozta Antal 
Gábor, a zsűri elnöke. A jó ko-
csonya legfontosabb ismérve, 
hogy sokáig kell főzni, lega-
lább 18-20 órán át, és persze 
a jó minőségű alapanyag el-
engedhetetlen. A paletta na-
gyon színes, a libamájastól, a 
halason át a malac füle-farká-
ig, hiszen valaki azt is belete-
szi a kocsonyába – mutatott rá 
a szakértő.

A látványkocsonya-ver-
senyre négy vármegyei ven-
déglátóipari szakközépisko-
lából jelentkezett hat csapat, 
hét pályaművel – tudatta Kar-
cos Dóra, a Kocsonyafesztivál 
gasztroversenyeinek szerve-
zője. Ebben az esetben nem az 
íz, sokkal inkább a látvány do-

minál, ezért a diákok használ-
hattak mindenféle kötőanya-
got. A tartósság fő szempont 
volt, mivel ki lesznek állítva a 
fesztivál ideje alatt a Miskolci 
Galéria udvarán, ahol szom-
baton 10 órától este nyolcig, 
illetve vasárnap 10 órától este 
6-ig lehet megcsodálni a lát-
ványkocsonyákat. Az idei 
tematika a „Miskolc az idő 
síkjain – múlt, jelen és jövő” 
elnevezést kapta. A verse-
nyen legjobban teljesítő csapa-
tok gasztroakadémiai képzé-
sen vehetnek részt. A verseny 
eredményét péntek este, lap-
zártánk után hirdették ki, így 
arról részletesen hírportálun-
kon, a minap.hu-n olvashat-
nak. 

NAGY-HANKÓ KRISZTINA
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Tolvajtempó és kirakatzúzásTolvajtempó és kirakatzúzás
Több járókelő is szemtanúja 
volt a két fiatalkorú szombat 
éjszakai rongatúrájának.

Folytatás az 1. oldalról

Szabó Ferenc, a Miskol-
ci Önkormányzati Rendészet 
(MIÖR) igazgatója kérdésünk-
re elmondta, hogy az eset kie-
lemzését követően a rendőrség 
számára olyan felvételeket ad-
tak át, amelyek nagymérték-
ben segíthetik az eredményes 
nyomozást.

– A gyanúsítottak nem sza-
ladtak el a helyszínről, hanem 
csak továbbsétáltak. Az ese-
ménysorozat a járókelők reak-
cióiban sem váltott ki látható 
hatást, illetve az éjjel-nappal 
ingyenesen elérhető ügyeleti 
telefonszámunkra sem érke-
zett ezzel kapcsolatos bejelen-
tés. Az Operatív Műveleti Köz-
pontban ennek megfelelően 
nem lehetett azonnal megál-
lapítani, hogy épp garázdaság 
történik – emelte ki a MIÖR 
vezetője.

Ragadjunk telefont
– Gyakran elmondom, hogy 

napjainkban a lakosság bevo-
násával sokkal hatékonyabb a 
közrend fenntartása. Ha érte-
sítést kapunk, már a folyamat 
elején lehetett volna megelőző 
lépéseket tenni – mondta az 
igazgató, aki kéri, hogy ha va-
laki rendbontást észlel, értesít-
se a hatóságokat.

A MIÖR-t is lehet hívni ha-
sonló esetben a rendészet 
ingyenes zöldszámán: 06-
80/460-046

Szopkó Tibor alpolgármes-
ter az utóbbi hetekben kiemelt 
témaként kezelte a sétálóutca 
ügyét. Ingatlangazdálkodási 
szemmel és történelmi vetület-

ben is vizsgálták, milyen hatá-
sok befolyásolják a Széchenyi 
jelenét. Emellett fórumra hívta 
a sétáló szolgáltatóinak és bolt-
jainak tulajdonosait, ahol azok 
elmondhatták gondjaikat, ja-
vaslatokat tehettek a helyzet 
kezelésére. A következő szem-
pont a közbiztonság és a kére-
getők jelenléte lett volna, vala-
mint azok a törekvések, amiket 
a város tesz a megoldásért. Ezt 
előzte meg a múlt hétvégi kira-
kattörés.

– Sajnos azért is szomorú az 
eset, mert éppen akkor történt, 
amikor a városvezetés havonta 
plusz 3,2 millió forintos több-
letforrást szán arra, hogy még 
több járőrpárost tudjon szolgá-
latba állítani a rendészet a sé-
tálóutcán – fogalmazott a vá-
rosvezető, hozzátéve hogy éves 
szinten 800 millió forintot köl-
tenek a MIÖR működtetésére.

– Mindezt tesszük úgy, hogy 
a közrend fenntartása alapve-
tően állami feladat. Mégis fon-
tosnak érezzük, hogy – akár 

erőnkön felül is – komoly for-
rásokat fordítsunk a miskolci-
ak védelmére. Úgy tűnik, nem 
hiába: éppen a rendészek mun-
kájának köszönhetően fogták 
el a vandálokat a hétvégén.

Az alpolgármester szintén 
hangsúlyozta, hogy a megelő-
zésben a lakosságnak is fontos 
szerepe lehet.

– Több szemtanúja volt az 
esetsorozatnak a Győri kapu-
ban és a belvárosban egyaránt. 
Azt kérem a miskolciaktól, ne 
legyünk közönyösek. Ha olyan 
cselekményt látunk, ami a ha-
tóságok közbelépését igényli, 
biztonságos helyről hívjuk a 
112-őt vagy a rendészet ingye-
nes zöldvonalát – hangsúlyozta 
Szopkó Tibor.

„Zúzunk az éjszakában”
Nem mindenkinek jött be 

azonban ez a szitu. A kárval-
lott üzletek tulajdonosainak ko-
moly fejtörést okozott az eset.

– Szabadnapos voltam, de a 
kollégáim reggel hétkor küld-

ték a képet, milyen meglepetés 
várta őket a nyitásnál – mesé-
li Bárczi Tamás, az A leves és a 
Borsod Burger tulaja. Elmond-
ta, míg várták a helyszínelőket, 
nem nyitottak ki. Csak szom-
baton, dél környékén tudták 
beengedni a vendégeket.

– Közben ideiglenes meg-
oldással befoltoztuk a kira-
katüveget, hogy ne jöjjön be a 
hideg. Később persze menni 
kellett a rendőrségre is vallo-
mást tenni. A közösségi mé-
diában kerestünk szakembert, 
és szerencsére sikerült talál-
nunk egy ablakost. Csak a mi 
kárunk magában megközelíti 
a félmillió forintot – írta le a 
helyzetet Bárczi Tamás.

A belvárosban még két má-
sik üzlet kirakatát rongálták 
meg: a Computer Pontot és a 
Samsungot is „megkövezték” 
– utóbbinak a kirakatát nem 
sikerült betörni, valószínűleg 
biztonsági üveg védte a boltban 
árult termékeket.

BÁJER MÁTÉ

Több belvárosi üzlet kirakatát is betörték a vandál fiatalok. Fotó: Juhász Ákos

Hétfőtől már az Otthon té-
ren felhúzott új épületben 
fogadják betegeiket a házior-
vosok a Kilián-délen.

Már pénteken megkezdték 
a költözést az új épületbe, ami 
felváltja a korábban a Kan-
dó Kálmán utcán működő 
elavult rendelőket. Hétfőtől 
már a mintegy ötszáz négy-
zetméteres egészségházban, a 
legmodernebb körülmények 
között dolgozhatnak az orvo-
sok. A beruházás összköltsége 
elérte a bruttó 339 millió fo-
rintot, az egészségház öt fel-
nőtt és két gyermek háziorvo-
si körzetnek, valamint három 
védőnői szolgálatnak lesz az 
új otthona, de vérvételre is ide 
várják majd a helyieket.

A munkával már 2022-re 
végezni kellett volna, de ha-
táridőre alig 40–50 százalékos 
készültségen állt. Emiatt 50 
millió forintos kötbért kellett 
fizetnie a kivitelezőnek, majd 
a garanciális javításokat és a 
beázásokat is javítani kellett.

– Most már rendezettek a 
körülmények, szép és modern 
rendelők várják a betegeket – 
nyugtatott meg mindenkit a 
körzet önkormányzati képvi-
selője. Bartha György (Velünk 
a Város, MSZP) hozzátette, az 
általa 16 éve finanszírozott 
vérvétel is már az új helyszí-
nen működik tovább.

Felelevenítette, hogy ami-
kor a közgyűlés legutóbb tár-
gyalt az egészségházról, akkor 
a fideszes képviselők többsége 
tartózkodott a szavazásnál. Ezt 
Bartha György úgy értelmezi, 
hogy a kormánypárti politi-
kusok „nem támogatták a köl-
tözést és azt, hogy a kiliáni la-
kosok kulturált körülmények 
között gyógyuljanak”. Ez azért 
is furcsa, mert – mint felidézte 
– a projekt ötlete még 2017-ben 
fogalmazódott meg. A beruhá-
zást aztán számtalan dolog hát-
ráltatta: például a helyieket nem 
kérdezték meg róla, a helyszínt 
nem egyeztették velük.

– Csak amikor átvettük a 
város irányítását, akkor sike-
rült megoldást találni például 
a parkolási helyzetre. Koráb-
ban ilyen nem volt, de a helyi-
ek szavazhattak is az ügyben. 

Úgy döntöttek, hogy új ren-
delőt szeretnének – idézte fel 
Bartha György.

A szomszédos választókerü-
let képviselője, Bazin Levente 
(Velünk a Város, MSZP) szin-
tén örömét fejezte ki, hogy uni-
ós finanszírozásból egy mo-
dern létesítmény nyithatja meg 
végre kapuit a város nyugati fe-
lében, ami a betegek mellett a 
dolgozók számára is korszerű 
körülményeket biztosít.

– Az egészségügyi ellátásnak 
csak ezen az intézményi szint-
jén illetékes az önkormányzat, 
azonban felhívom a figyelmet 
arra, hogy egyre inkább lema-
rad az egészségügyi dolgozók 
fizetése a környező országoké-
hoz képest. Több kormányzati 
figyelmet kell kapjanak a kór-
házak és az ott dolgozók – húz-
ta alá.                      KUJAN ISTVÁN

Végre átköltöznek az orvosokVégre átköltöznek az orvosok A legjobb kocsonyákat kerestékA legjobb kocsonyákat keresték

A garanciális hibajavítások után végre birtokba vehetik az új épü-
letet az orvosok és a betegek is. Fotó: Osztie Tibor

A zsűrinek azt kellett eldönteni, hogy a sok jó kocsonya közül 
melyek a legjobbak. Fotó: Osztie Tibor

Ötletem sincsen, hogyan dolgozták fel a spa-
nyolnátha-világjárványt az akkoriak. Nem le-
hetett könnyű, az biztos, és ezt most mi is érez-
hetjük a saját bőrünkön, így a lassan magunk 
mögött hagyott covid-pandémia (értsd: világ-
járvány) miatt.

Szóval fogalmam sincsen, hogyan dolgozták 
fel az akkoriak azt a nehéz időszakot úgy száz évvel ezelőtt. Nin-
csen, mert valljuk be: ugyanez még nekünk nem sikerült teljesen, 
így két évvel azután sem, hogy újraindult a világ. Persze hogyan 
is sikerült volna? Szerintem még mindenki emlékszik 2020 már-
ciusára, amikor a vészes előjelek ellenére sokáig azt mondták 
nekünk: nincs itt semmi látnivaló, az élet megy tovább, ha le is 
rohad a kezünk az alkoholos kézfertőtlenítőtől. Aztán végül más-
fél nap alatt kellett mindenkinek hazahúznia, mikor már a kor-
mányzat is elismerte: a helyzet csak így kezelhető.

Mindenkinek megvan a maga története; én például ekkortájt 
utolsó napjaimat töltöttem a megyei, vagyis ma úgy monda-
nánk, vármegyei lapnál, tartottam vissza a Miskolci Naplóhoz, 
ahol csak egy laptopot, egy belépőkártyát és egy telefon nyomtak a 
kezembe, majd közölték, holnaptól home office-ban működnek. 
Aztán visszatértem a másik szerkesztőségbe, ahol mindenki cso-
magolt: a különbség annyi volt, hogy én másik munkahely miatt, 
a többiek pedig „csak” home office-ba mentek.

Aztán pici újraindítás, majd megint haza, depresszió, oltako-
zás, újraindítás, és... és amikor már kezdtünk örülni, jött a hábo-
rú a szomszédban. Energiaválság, infláció stb. A sztorit ismerjük, 
sajnos túl jól.

Mindennek ellenére itt vagyunk. Túléltük? Túl. Olyan a világ, 
mint azelőtt? Nagy francokat. Persze hazudnék, ha azt monda-
nám, ezen meglepődtem, hiszen három évvel ezelőtt, 2021-ben 
egy hasonló jegyzetben azt jövendöltem: bármikor ér véget a jár-
vány, a világ már soha többé nem lesz majd olyan, mint előtte 
volt. Nem lesz olyan, mert nem lehet, hiszen a nyomait otthagyja 
majd a világon és a mi lelkünkön is.

Nem szívesen verem a mellkasomat, hogy én megmondtam, 
de én megmondtam. Sajnos. Pedig látszólag ugyanolyan min-
den: a nap felkel, megébredünk, bejárunk dolgozni, találkozunk 
ismerősökkel, beszélgetünk, és közben látjuk, mit látjuk?, érezzük 
az elmúlt évek következményeit. Félünk a jövőtől, paranoia van 
bennünk, valljuk meg: nem alaptalanul.

Mi a megoldás? Felül kell emelkednünk a félelmeinken, le kell 
vetkőznünk a paranoiát. Fel kell vennünk a fonalat. Arra nin-
csen pontos recept, hogy ezt hogyan kell megtenni, de egyszer azt 
olvastam: a paranoia egyetlen gyógymódja a létezés a jelenben, 
úgy, ahogy vagy. Talán ez nem csak a paranoiára gyógyír. Lehet, 
hogy annak idején szintén így éltek túl. Spanyolnáthát, válsá-
go(ka)t, és két ki tudja, mi mindent. Mindent.            TAJTHY ÁKOS

NÉZŐPONT

Felvenni a fonalatFelvenni a fonalat



JEGYZET

Szellemjárás van a laká-
sunkban. Éjszaka a mosoga-
tó szárítójában felhalmozott 
tányérok is egymásra csúsz-
tak. Megesik, hogy a kony-
hai lámpa is lengedezik, vagy 
a befőttesüvegek egymásnak 
koccannak a spájzunkban. 
Ne csodálkozzunk, mondja 
Tóth László, az ország egyik 
legismertebb szeizmológusa. 
Szerinte Magyarországon ha-
vonta átlagosan legalább száz 
kisebb földmozgás történik. 
Vannak, amelyeket csupán az 
érzékeny műszerek jeleznek, 
ám akad köztük sok olyan, 
amelyeket a rengés epicentru-
mában mindannyian megé-
lünk.

Milyen is egy igazi földren-
gés, amikor a bátrabbak is pá-
nikba esnek?

Jómagam az ország idá-
ig legnagyobb földmozgását, 
a berhidait éppen a siófoki 
Ezüstpart egyik toronyházá-
ban éltem meg. Félelmetesen 
morajlott a föld, szirénáz-
tak a parkolóban álló kocsik 
riasztói, a gardróbból pedig 
peregtek a bőröndök a fejem-
re. Pontosan 1985 augusztu-
sában történt mindez a kora 
reggeli órákban, a Balaton 
partján. Ezt követően csak-
nem kora délig lepedőkbe bur-
kolózva sétáltunk a parkban, 
s hallgattuk a rádiót. S nem 
igazán tudtuk, mi is történt.

Hihetetlen a mai informá-
ciós rendszerben, hogy késő 

délutánig még csak egy rövid, 
száraz közlemény sem hang-
zott el minderről az éterben. 
A párt jóváhagyása nélkül 
egy apró hírt sem közölhet-
tek arról, hogy egy fél ország-
részben megmozdult a föld. 
Emlékszem, kora délutánra, 
mire hazaértünk Miskolcra, 
itt még senki semmit nem hal-
lott a berhidai házomlások-
ról. Működött a hírzárlat.

A szakember úgy tudja, a 
Dunántúli-középhegység és 
a Bükk között egy hatalmas 
törésvonal húzódik. Hogy ez 
mennyire egyenes, nehéz meg-
állapítani, ez olyan, mint a 
cikkcakkos tengerpart, amely 
a magasból amolyan szabá-
lyosan legömbölyített vonal-
nak látszik. A Bükk lábánál 
mindennaposak a föld rez-
zenései, de különösebb aggo-
dalomra nincsen okunk. A 
környéken Aggteleken és az 
ukrán határnál vannak mé-
rőállomások. Összesen húsz 
ilyen van az országban, s ha 
bárhol is veszélyt jeleznének, 
megvan az azonnali riasztó-
rendszer.

A berhidai után utoljára 
2010–ben volt az országban 
még egy viszonylag jelentő-
sebb földmozgás, szerencsére 
sem anyagi, sem személyi sé-
rüléssel nem járt. Majd 2011-
ben Oroszlánynál rengett a 
föld, az epicentrumban lega-
lább hatos erősséggel. Ez sem 
okozott komoly kárt, mivel 

elég mélyen, a földben zajlott 
le.

Tóth László elmondta, a 
Föld átmérője 6300 kilométer, 
s mi ebből hiába jártuk meg 
a Holdat is, mindössze 10 ki-
lométer mélységbe tudtunk 
lehatolni a bolygónkon. Na-
gyon kevés, de ez nem jelenti 
azt, hogy nem ismerjük elég-
gé a Földünk belsejét. Minden 
egyes földrengés olyan, mint-
ha CT-felvétel készülne. Töb-
bek között ennek is köszön-
hető, hogy Paks térségében, 
ahol már most is működik az 
atomerőmű, ismerjük, meny-
nyire biztonságos a földkéreg, 
arrafelé nagyobb, komolyan 
mozgástól nem kell tarta-
nunk.

Tóth úr, aki már több hely-
színen is élesben tanulmá-
nyozta a helyzetet, sajátos 
véleménnyel bír. Szerinte a 
betonépületek tökéletesen ren-
gés állók, noha a telepítésükkor 
nem gondoltak ilyen kocká-
zatos szempontokra. Úgy fo-
galmazott, minden attól függ, 
hogy az elemek illesztésekor 
mennyire ügyeltek a hegesztés-
kor a pontosságra, és sikerült-e 
teljesen rozsdamentesíteni eze-
ket a kapcsokat. Igazi rengé-
sálló, flexibilis kapcsolódású 
elemekkel még csak Japánban 
építkeztek, így elmondhatjuk, 
a nagy földmozgásokat csupán 
a földszintes faházak képesek 
simán átvészelni.

SZÁNTÓ ISTVÁN
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Mégis mozog a föld Május végén és június elején 
újabb művészi alkotásokkal 
ékesítik a Csengey kert beton-
kerítésének elemeit.

Már tervezik és szerve-
zik, hogy a Művészetek Háza 
(MÜHA) tavaly átadott közös-
ségi terének kerítéselemeit újabb 
30-35 látványelemmel bővítik – 
árulta el Majorné Bencze Tünde, 
a Miskolci Kulturális Központ 
Nonprofit Kft. ügyvezető igaz-
gatója. Az alkotások létrehozása 
idén is a Hangszínhely Fesztivál-
hoz kapcsolódik, amelyet május 
31-e és június 2-a között ren-
deznek meg. Ezúttal is javarészt 
már ismert képzőművészek, il-
letve tehetséges miskolci kép-
zőművész-tanulók alkotásaival 
válnak maradandó művészeti 
alkotásokká a most még szürke 
betonelemek.

Ezek a téglalap alaprajzú, 
négy oldallal rendelkező kerí-
téselemek a látványosság meg-
álmodója, Nagy T. Katalin mű-

vészettörténész szerint azért is 
különlegesek, mert a művészek 
jelentős része az elemek utcaf-
rontra néző két oldalát festette 
le. Az eddigi alkotások egyik ér-
dekessége az, hogy vannak köz-
tük olyanok is, amelyek látha-
tóan összetartoznak egymással, 
emellett már elhunyt miskolci 
kötődésű művészeket megidéző 
emlékező dátumok, szövegek, il-
letve idézetek is olvashatóak raj-
tuk. Idézet őrzi például a 2022-
ben elhunyt Kabai Lóránt költő, 
író, szerkesztő, kritikus, vizuális 
művész emlékét, de felfedezhet-
jük Pataki János szintén 2022-
ben elhunyt képzőművésznek a 
nevét is.

Majorné Bencze Tünde ta-
pasztalatai szerint a Csengey 
kert kerítéselemeinek festése 
ma már rangos feladatnak és ki-
emelt eseménynek számít, amit 
a művészeken kívül a miskol-
ciak is szeretnek, és úgy véli, 
hogy a látványosság a várme-
gyeszékhely nevezetessége is lett.

Az alkotók nagy részét ugyan 
még homály fedi a nagy nyilvá-
nosság előtt, mert nevük még 
hiányzik a kordokumentum-
nak is nevezhető lefestett Csen-
gey-kerítésről. Ennek oka, hogy 
bár Nagy T. Katalin minden 
művészt megkért arra, hogy ol-
vashatóan írja alá a munkáját, 
sajnos ez a legtöbb ízben elfelej-
tődött. Így most a kerítés elne-
vezése mellett a szervezők azon 
tanakodnak, hogy miképpen 
pótolják utólag a neveket vagy az 
aláírásokat úgy, hogy ne tegye-
nek kárt sem az alkotásokban, 
sem pedig a betonban. Nagy T. 
Katalin elképzelése szerint erre 
egy mindegyik alkotás felső sar-
kában elhelyezett „L” alakú név-
táblácska lehetne jó megoldás.

Néhány művész, akinek mun-
kája a Csengey-kerítésen látható: 
Drozsnyik István, Gálffy Ignác 
életműdíjas képzőművész; Gál 
József, Munkácsy Mihály-díjas 
festő, grafikus, szobrász, mű-
vészeti író, egyetemi docens; 
Kabai Lóránt (1977-2022); Má-
ger Ágnes festőművész, Miskolc 
dísz polgára; Orosz Csaba, Kon-
dor Béla-díjas képzőművész, 
egyetemi docens; Orosz-Stefán 
Renáta, Mazsaroff-díjas fes-
tőművész; Seres László festő- és 
grafikusművész; Szeszák Ádám, 
Mazsaroff-díjas képzőművész; 
Szurcsik József, Munkácsy Mi-
hály-díjas érdemes művész, ma-
gyar képzőművész, grafikus és 
festőművész, performer; Var-
ga Éva, Munkácsy Mihály-díjas 
szobrászművész.

BALOGH CSILLA
A Csengey kert kerítését még 2022-ben, az első Hangszínhely fesz-
tivál idején kezdték el festeni. Fotó: MiNap-archív/Juhász Ákos

Továbbszínesedhet a betonkerítés

MIÓVI: jobbá vált az óvodai gépezet
Lassan óvodáskorba lép a MI-
ÓVI, hiszen ebben az évben 
betölti a három évet. Az integ-
ráció beváltotta a hozzá fűzött 
reményeket.

A Miskolci Integrált Óvodai 
Intézmény 2021. augusztus else-
jén jött létre. A Miskolci Batsá-
nyi János Óvodába költözött be, 
így a székhelyintézmény az lett, 
emellett harminc tagóvodával 
működik. Csizmárné Gede Eri-
ka Judit az integrált intézmény 
vezetője már első perctől részt 
vett az új struktúra kialakításá-
ban, általános intézményveze-
tő-helyettesként kezdte meg a 
munkáját.

Az alapokat közösen alkották 
meg az előző vezetővel, Petránné 
Képes Gizellával, akinek nyug-
díjba vonulása után kapta meg 
az intézményvezetői kinevezését 
tavaly szeptemberben. Amint 
a Miskolci Naplónak elmond-
ta, nagy megtiszteltetés számá-
ra, hogy egy országosan is elis-
mert szakemberrel dolgozhatott 
együtt, és az ő nyomdokain ha-
ladhat tovább.

– Hazánk több nagyvárosá-
ban a hasonló integrációk már 
jól működtek korábban is. Az 
volt a cél, hogy mind a fenntartó, 
mind pedig az óvodák számá-
ra egy átlátható és jól átgondolt 
működés legyen gazdasági és 
szakmai szempontokat egyaránt 
figyelembe véve – hangsúlyozta 
az intézményvezető. A gazdál-
kodással összefüggő feladatokat 
a Miskolci Közintézmény-mű-
ködtető Központ (MKMK) látja 
el, így egymást segítve végzik a 
munkájukat.

Az integrációban lévő óvo-
dákban jelenleg 3261 gyermek 
van. A dolgozók száma óvoda-
pedagógusokkal, pedagógiai 
asszisztensekkel, dajkákkal, 
konyhai kisegítőkkel együtt 
ötszázon felül van. „Az eltelt 
közel három év alatt már jól 
bejáratott a rendszer, igyekez-
nek minden igényt kielégítő-
en működni” – jegyezte meg 
Csizmárné Gede Erika Judit. 
A szülők bizalommal vannak 
irányukba, a dolgozók pedig 
tudják, hogy mi a feladatuk, 
felelősségük az adott munka-
folyamatban.

A vezető munkáját három 
szakterületért felelős igazga-
tóhelyettes segíti. Illetve van 
két, főállásban foglalkoztatott 
gyógypedagógusuk, három 
óvodapszichológus és mellet-
tük vannak további utazó szak-

emberek, gyógypedagógusok, 
fejlesztőpedagógusok. A Mis-
kolci Egyetem Gyógypedagó-
gia Karával élő együttműködé-
sük van. Gyakorlati helyként is 
funkcionálnak intézményeik a 
kar hallgatói számára, illetve az 
országban több óvodapedagó-
gus-képző egyetemmel együtt-
működve segítik az óvodape-
dagógus-hallgatók szakmai 
gyakorlatának teljesítését.

– A harmincegy óvodából 
tizenkettő van felújítva euró-
pai uniós forrásból, ezek közül 
több intézményben infrastruk-
túra-bővítés is történt. A MIÓ-
VI-nak a Szlovák Nemzetiségi 
Tagóvodája a legkisebb intéz-
ménye, amely Bükkszentlász-
lón található, egy csoporttal, 
11 gyermekkel. A legnagyobb a 
MIÓVI Bársony János Úti Tag-
óvodája, ahol nyolc csoportban 

jelenleg 199 gyermekről gon-
doskodnak – sorolta a vezető.

Amint azt Csizmárné Gede 
Erika Judit megosztotta, minden 
olyan szervezettel jó kapcsolatot 
ápolnak, amely a szociális és kul-
turális szférában tevékenykedik. 
Hozzátette: a kultúra területén is 
igyekeznek az összefogást erősí-
teni. A Miskolci Csodamalom 
Bábszínház társulatával például 
rendszeresen szakmai tapaszta-
latokat cserélnek az óvodapeda-
gógusok. Ebben a sorban meg-
említette még a középiskolai 
közösségi szolgálatot is, hiszen 
arra is van lehetőség a MIÓVI 
intézményeiben, hogy a közép-
iskolások a nyári életben részt 
vegyenek. Már többször előfor-
dult, hogy ezek a fiatalok később 
óvodapedagógus hallgatóként 
tértek vissza.

Kiemelte, a dolgozókat szak-
mai fejlődésükben mentál-
higiénés programokkal is tá-
mogatják. Továbbképzéseket, 
konferenciákat szerveznek szá-
mukra. 

„A kollégák magasan kva-
lifikáltak, általában legalább 
három diplomával rendelkez-
nek. A tagintézmények igazga-
tói minden esetben szabadon, 
szakmai elképzeléseik mentén 
vezetik az óvodájukat. A MIÓ-
VI menedzsmentje azt a szak-
mai koordinációt biztosítja 
számukra, amely a jogszabályi 
működéshez szükséges feltéte-
leket adja. Ez segíti hozzá őket 
ahhoz, hogy a technikai hát-
tér adott legyen, így a szakmai 
munkában ki tudnak teljesed-
ni” – tette hozzá.

NAGY-HANKÓ KRISZTINA

Csizmárné Gede Erika Judit ma már igazgatóként irányítja a Mis-
kolci Integrált Óvodai Intézményt. Fotó: Osztie Tibor

A csereprogram során több 
mint hétezer miskolci ház-
tartásban közel nyolcvan-
ezer hagyományos izzót 
cseréltek ki új, LED-es fény-
forrásra.

Több mint százmillió forint 
marad évente a miskolciak 
zsebében az ingyenes lakos-
sági LED-csere-programnak 
köszönhetően – írja közlemé-
nyében a miskolci polgármes-
teri hivatal sajtóosztálya.

Emlékeztetnek, az elmúlt 
héten lezárult Miskolcon az 
izzócsomagok kiosztása az 
ingyenes lakossági LED-cse-
re-program második pá-
lyázati körében. „A 2023-
ban indult kezdeményezés a 
Nagy-Miskolc program része-
ként, a Gondoskodó Miskolc 
szociális- és támogatócsomag 
egyik elemeként, a CYEB-
bel együttműködve valósult 
meg” – hangsúlyozzák.

A program során az arra 
jogosultak korszerű, energia-

takarékos izzókat vehettek 
át az önkormányzat közre-
működésével, az új eszközök 
pedig alacsonyabb villany-
számlát eredményeznek a 
miskolci családok számára.

A CYEB Energiamegoldá-
sok Kft. tájékoztatása szerint, 
a pályázati kiírás két miskol-
ci fordulója során összesen 
7252 háztartás regisztrált si-
kerrel, a nyertes pályázók pe-
dig 78538 darab hagyomá-
nyos izzót cserélhettek ki új 
fényforrásokra, melyek éves 
szinten több mint ezer tonná-
val kevesebb CO2-kibocsátást 
eredményezhetnek.

„A programban csaknem 
150 millió forint értékben 
osztottak ki LED-izzókat, en-
nek köszönhetően pedig – 36 
Ft/kWh árszabással számít-
va – az áramfogyasztásban 
mérhető megtakarítás éves 
szinten meghaladhatja a 107 
millió forintot” – zárul a köz-
lemény.

MN

Rákattantunk 
a LED-izzókra

Több körben lehetett pályázni Miskolcon izzócsomagra. Fotó: 
MiNap-archív/Horváth Csongor



Kétszáz adag kocsonyát 
ajánlott fel a Kocsonyafesz-
tivál szervezője a Vöröske-
resztnek.

Az Uni-Garden Kft. a 
Magyar Vöröskereszt Bor-
sod-Abaúj-Zemplén Várme-
gyei Szervezete Hajléktalano-
kat Gondozó Központjának 
adta át kocsonyaadományát 
március 7-én. Az ételt a Vö-
röskereszt Baross Gábor utcai 
népkonyháján fogyaszthatták 
el ebédre a gondozottak.

Az átadásnál Grubert Ro-
land, a Vöröskereszt várme-
gyei szervezetének igazgatója 
úgy fogalmazott, hogy jelzés 
értékű, hogy idén a kocsonyát 
nem a fesztivál után, hanem 
előtte kapták.

– Ez az adomány nagy ked-
vesség a hajléktalan szemé-
lyek számára, akik intézmé-
nyünk lakói. Lipták Ádám, az 

Uni-Garden Kft. ügyvezetője, 
akitől ezt kaptuk, más tevé-
kenységeinket is szokta támo-
gatni. Például a véradásainkat, 
ami a Kocsonyafesztiválon 

is lesz március 8-án 14-től 18 
óráig a polgármesteri hivatal-
ban – adta hírül Grubert Ro-
land, a Vöröskereszt várme-
gyei igazgatója.

– A Kocsonyafesztivált má-
sodjára szervezhetjük meg. 
Már tavaly is volt hasonló 
kocsonyaosztó akciónk, ami 
apróság ahhoz a munkához 
képest, amit a Vöröskereszt 
végez a rászorulók megsegí-
téséért – jelentette ki Lipták 
Ádám, a Kocsonyafesztivál 
főszervezője. Az adományo-
zásnál elárulta, hogy idén a 
Vöröskereszt népkonyháján 
kóstolhatták meg először a 
fesztivál kocsonyáját.

Végül a hajléktalanszálló 
egyik lakója háláját fejezte ki a 
kedvességért. 

– Nagyon finom volt a ko-
csonya, érződött rajta, hogy 
sok fokhagymát tettek bele. 
A régi szép idők emlékét hoz-
ta elém, mert anno sok kocso-
nyát készítettem. Kedvesek, 
hogy biztosították ezt nekünk 
– osztotta meg Remákné Kiss 
Ilona. DA
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Két diplomát már megszer-
zett, a harmadik egyetemi 
képzését alig egy hónapja 
kezdte el Hegedűs Brigi.

Brigi története azért külön-
leges, mert egy csecsemőko-
ri toxoplasma-fertőzés miatt 
mindössze tízszázalékos látás-
sal született, jelenleg pedig hét-
százalékos a látása, ami az ő 
esetében azt jelenti, hogy fé-
nyeket, épületeket, alakokat és 
személyeket csak nagyon közel-
ről képes beazonosítani, és azt, 
hogy látássérülése az élet min-
den területén sok nehézséget 
okoz neki. Betegsége jelenleg 
nem gyógyítható. 

– Tudom, hogy lassan rom-
lik a szemem, mivel nem lenne 
szabad erőltetnem azzal, hogy 
például olvasok, tanulok, a szá-
mítógépet használom vagy te-
levíziót nézek, de ezeket nem 
lehet mindig kikerülni. Amíg 
van látásmaradványom, addig 
használnom kell a szememet. 
Én minden nehézségével együtt 
elfogadtam ezt az állapotot, és 
annak ellenére, hogy mindig 
akadályokba ütközöm, meg-
próbálok úgy élni, mint má-
sok – mondta, amit eddig elért 
eredményei is bizonyítanak.

Brigi először Egerben, az Esz-
terházy Károly Egyetem csecse-
mő- és kisgyermeknevelő sza-
kán diplomázott le, másodszor 
pedig idén januárban a Miskol-

ci Egyetem igazságügyi igaz-
gatási szakán. Ez utóbbit már 
Artúrral, egy fekete színű lab-
radorral együtt. Jelenleg is vele 
jár egyetemre, mégpedig a mis-
kolci kampusz jogi karára. Bri-
gi azért jelentkezett a jogi karra, 
hogy segítsen a látássérülteknek 
és azoknak, akik nem ismerik a 
rájuk és a vakvezető kutyákra 
vonatkozó jogszabályokat.

– A társaimat és az engem ért 
negatív élmények hatására éb-
redt fel bennem a vágy, hogy 
módosítsak a jogszabályokon, 
aminek az az első lépése, hogy 
jogász leszek – magyarázta Bri-
gi, akinek nem csupán a boltban, 
az ügyintézés során és a tömeg-
közlekedési eszközökön vannak 
nehézségei a betegségéből adó-
dóan, hanem a beilleszkedéssel 
is. Artúr ebben is segít neki. 

– Amíg nem volt kutyusom, 
és nem vakvezető kutyával köz-
lekedtem, hanem fehér bottal, 
addig az emberek nem nyi-
tottak felém. Amint 2020-ban 
megkaptam Artúrt, az életem 
is megváltozott. Azóta sokan 
jönnek oda hozzám, hogy meg-
simogassák őt, ami sokaknak a 
velem való kommunikációt is 
megkönnyíti azzal, hogy oldja 
a zavart. Azóta sokkal közvet-
lenebbek, kedvesebbek és nyi-
tottabbak velem az emberek, 
és talán egy kicsit megkülön-
böztetett figyelemben is része-
sítenek. Megkérdezik például, 

hogy milyen buszra várok, vagy 
hogy segíthetnek-e valamiben – 
fejtette ki Brigi.

Szerinte az épek nem mernek 
barátkozni a vakokkal, mert 
nem tudják, hogyan kommu-
nikáljanak velük, miképpen vi-
szonyuljanak hozzájuk, mivel 
ne sértsék meg őket. 

– Nekem nagyon nehéz volt 
túltennem magam azokon a 
negatív élményeken, amelyek 
abból adódtak, hogy sem az ál-
talános iskolában, sem pedig a 
középiskolában nem fogadtak 
el a többiek a látássérülésem 
miatt. Mivel én voltam az isko-

lában az egyetlen fogyatékos-
sággal élő, a gyerekek nem ér-
tették, hogy miért vagyok más, 
mint ők, és nem tudták kezel-
ni ezt a helyzetet. Ma már nem 
foglalkozom a múlttal, és olyan 
emberekkel barátkozom, akik 
úgy fogadnak el, ahogy vagyok. 
Az egyetemi lét a barátokat is 
meghozta, van egy látó párom 
is. Rájuk, a szüleimre és termé-
szetesen Artúrra mindenben 
számíthatok – mesélte.

Brigi a terveiről beszélve el-
mondta, hogy szeretne egy 
túraegyesületet és egy kupát 
alapítani kifejezetten látássérül-

teknek. A kupát az nyerhetné el, 
aki egy évben húsz túrát teljesít 
azzal a kikötéssel, hogy Buda-
pest mellett megyénként végig-
jár egy túraútvonalat. A kupá-
hoz egy kitűző és egy oklevél 
is járna. A szöveg mindegyiken 
Braille-írással lenne feltüntetve 
azért, hogy azok is el tudják ol-
vasni, akik semmit sem látnak. 
Brigi kiemelte, hogy kellemes 
élményeket és egy kis bátorítást 
szeretne nyújtani a sorstársai-
nak. Azt szeretné, ha tudnák, 
hogy nincsenek egyedül, és 
hogy nem kell félni az ismeret-
len dolgoktól.         BALOGH CSILLA

Megváltoztatta életét vakvezető kutyája

Brigi jelenleg is tanul és a miskolci jogi karra mindennap elkíséri hű társa, Artúr, a fekete labrador is. 
Fotó: Osztie Tibor

HÍREK RÖVIDEN

Komposztkeret. Ismét igé-
nyelhetnek komposztkeretet 
a miskolciak. A polgármesteri 
hivatal közleménye szerint az 
országos szabályozáshoz iga-
zodva négy éve Miskolcon is 
tilos a kerti hulladék, avar, nö-
vényzet elégetése, ehelyett 
ezek felhasználásához, hely-
ben hasznosításához nyújt 
segítséget a helyhatóság 
a keretekkel. Aki a program 
keretében már kapott kom-
posztkeretet, 3 év múlva igé-
nyelhet ismét ugyanarra az in-
gatlanra. A honlapon található 
igénylőlapot – a szükséges 
adatokkal – kitöltve lehet je-
lentkezni a komposztkeretért. 
A hiánytalanul kitöltött doku-
mentumot vagy annak tar-
talmát a hungairy@miskolc.
hu e-mail-címre szükséges 
elküldeni vagy a városháza 
ügyfélszolgálatán (3525 Mis-
kolc, Városház tér 8.) található 
gyűjtőládába bedobni ügyfél-
fogadási időben. További rész-
leteket a minap.hu vonatkozó 
cikkében olvashatnak.

Fesztiválon, biztonságban. 
Fokozott ellenőrzést rendelt 
el Miskolcon a Kocsonya-
fesztivál ideje alatt a Miskolci 
Rend őrkapitányság vezetője 
– írja a police.hu. Mint fogal-
maznak, a döntésnek alapve-
tően az az oka, hogy nagyren-
dezvény alatt is biztonságban 
legyen mindenki. „Az elmúlt 
évek tapasztalatai alapján ki-
jelenthető, hogy a fesztivál-
ra az idei évben is jelentős 
létszámban érkeznek az ér-
deklődők, akik könnyen bűn-
cselekmény áldozataivá vál-
hatnak, illetve egyesek a nagy 
tömeget kihasználva jogsértő 
cselekményeket követhetnek 
el. Az esemény jellegéből adó-
dóan a közrendet és közbiz-
tonságot sértő cselekmények 
mellett kiemelt figyelmet for-
dít a rendőrség az ittas, illetve 
bódult állapotban lévő gépjár-
művezetők kiszűrésére is” – 
közölték.

Ajándék kocsonya a hajléktalanoknak

A hajléktalanszálló lakói hálásak voltak a fesztivál szervezőinek 
kedvességéért. Fotó: Osztie Tibor

Két hete indult a Szondi 
György utcai remizből utol-
só szolgálatára Orosz Ferenc 
nyugalmazott villamosve-
zető.

– Nem elindulni, hanem 
megállni az igazán nehéz – 
mondta az MVK Zrt. nyug-
díjazott villamosvezetője, 
mikor felidézte a sínpárokra 
figyelmetlenségből rákanya-
rodó autósokat és lelépő gya-
logosokat. Efféle rémképekből 
és koccanásokból – akárcsak 
kollégáinak – Orosz Ferenc-
nek is jócskán kijutott az el-
múlt negyedszázadban. Jólle-
het, már a start sem bizonyult 
kimondottan simának.

Ferenc 1999 februárján 
kezdte meg a társaság villa-
mosvezetői tanfolyamát. Be-
lemelegítés gyanánt társaival 
máris megküzdhetett a har-
minccentis hóval, ha szere-
tett volna épp kigördülni a 
városba. Számos végzettsége 
és munkahelye közül nem vé-
letlenül ez állta ki legtovább az 
idő próbáját, mindamellett, 
hogy fél távnál, 2011-ben meg 
kellett műttetnie a derekát . 

Nem akart családjától és vá-
rosától tartósan távol marad-

ni, megannyi pályalehetősége 
közül így kötött ki az MVK-
nál. Óvatlan mozdulatot nem 
csupán a kötött pályás volán 
mögött, magánéletében sem 
követett el. Türelem és oda-
figyelés – ebben összegezte a 
villamos vezetéséhez szüksé-
ges legalapvetőbb pszichés tu-
lajdonságokat.

Elvégre – állapította meg a 
szerelvények folyamatos fejlő-
dése kapcsán – minél moder-
nebbé és bonyolultabbá válik 
egy rendszer, annál több a hi-
baforrás is. Könnyítse is meg 
első pillantásra valamely újí-
tás a járművezetők dolgát.

„Bengáli”, Tatra, „bécsi”, 
Škoda – Orosz Ferenc bár-
melyikben is ült, mindig azt 
mérlegelte, milyen erősen fé-
kezzen, ha épp veszélyt lát: 
nehogy nagyobb bajt okoz-
zon a fedélzeten, mint az ut-
cán. Ahogy fogalmazott, a 
repülőgéppel sem felszállni 
az igazán nagy művelet. Kol-
légái mellett az utasoktól is 
bőven kapott jókívánságo-
kat a vezetőfülkében eltöltött 
utolsó napján. Most egy ideig 
azonban a természetben és a 
víz közelében keressük majd. 
Más sínre állítja életét.        B. D.

Már más vágányon

Orosz Ferenc kereken huszonöt éven át „csengetett kicsit” 
szinte minden miskolci villamossal. Fotó: Juhász Ákos

Kilenc évtizede. Tenni akarás 
a családért – röviden így foglalta 

össze kérdésünkre a hosz-
szú életének titkát Goór Ernő 

Emilné Julika néni, akit hétfőn  
köszöntött Miskolc város képvi-

seletében Barta Gábor, a terület 
önkormányzati képviselője és 

Szomorné Takács Tünde, a pol-
gármesteri hivatal szociális és 
köznevelési osztályának cso-

portvezetője. Julika néni először 
Szentistvánon kezdett dolgozni, 
majd tíz év után visszatért Mis-

kolcra: Perecesen huszonegy 
éven át dolgozott, kilencet pedig 

a bulgárföldi óvodában. Két há-
zasságból két lánya született, 

valamint öt unokája és hat dé-
dunokája van. Fotó: Osztie Tibor
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Hetvenéves lett Raymond 
Landellier, aki harmincöt éve 
dolgozik a miskolci Alliance 
Francaise-ben.

Hatalmas születésnapi bulit 
rendezett az Alliance Fran caise 
igazgatója a közelmúltban a 
Grizzlyben. Ide a 9 évesektől 
a 70 évesekig sok barátja, ta-
nítványa és jó ismerőse eljött. 
Raymondot nem kell bemu-
tatni a miskolciaknak, hiszen 
az általa szervezett események 
üde színfoltjai a városnak. Ép-
pen február 7-én töltötte be a 
70. évét, ebből az apropóból 
beszélgettünk vele.

– Hogyan érezte magát ezen 
a hatalmas születésnapi össze-
jövetelen?

– Nagyon jólesett, hogy eny-
nyire sokan köszöntöttek. 
Olyanok is eljöttek, akiket 
harminc éve tanítottam. Ilyen 
jó születésnapom még soha 
nem volt! Sok-sok szeretetet és 
különféle ajándékot kaptam. 
A Grizzlyben gyűltünk össze 
közel hetvenen. A La Barrie-
re Manouche Jazz Zenekar és 
Ács Gyula zenei programmal 
készült. A C’est Si Bon nevű 
híres francia dalt közösen 
énekeltük el átdolgozva. Az-
tán egy régi tanulóm, Sébasti-
an zenélt három fiatallal, akik 
a miskolci Bartók zeneisko-
lában tanulnak. Másnap pe-
dig az Agyagbanda két tagjá-
val közös buli volt az Alliance 
Francaise-nél.

– Milyen szerepet tölt be ma 
az Alliance Francaise Miskolc 
életében?

Tanfolyamokat szervezünk, 
de most inkább magántanu-
lók jönnek hozzánk: nincsenek 
csoportjaink, kivéve nyáron. 
Régen heti két alkalommal jár-
tak a tanulók, most kevesebb 
idővel rendelkeznek az embe-
rek, heti egy–másfél órát tud-
nak erre rászánni. Alkalmaz-
kodom hozzájuk, így hétfő 
reggeltől szombat délig tanítok. 
Kevesebben tanulnak franciául, 
mint a kezdet kezdetén. Viszont 
a jelenlegi tanulóink épp olyan 
lelkesek, mint az elődjeik.

– Az Alliance Francaise nem-
csak nyelviskola, hanem kultu-
rális intézet, sőt fordítóiroda is. 
Miben nyilvánul meg ez?

– Például most fordítottam 
le egy kedves gyógytornász 

önéletrajzát. Időnként pedig 
kiállításokat szervezünk itt. 
Jelenleg Plantu, „Szabad véle-
ménynyilvánítás mint közjó” 
című tárlata látható nálunk 
március 14-éig, amely Buda-
pestről érkezett és Debrecenbe 
megy tovább. Idén először ve-
szünk részt a Kocsonyafeszti-
válon. Kaptunk egy standot a 
Szinva teraszon, úgyhogy már-
cius 9-én lehet majd velünk 
találkozni. Március 10-én, 17 
órától a MűHában pedig kü-
lönleges nemzetközi produk-
ciót, az „Annexions ciné-kon-
certet” hozzuk magukkal, 
amiben a zene és a film ötvö-
ződik. 1992 óta a CINE-MIS-
sel közösen francia filmhetet 
szervezünk. Minden évben 

bekapcsolódunk a zene ün-
nepébe is. Szoktunk quiz- és 
san zonesteket, valamint vetí-
téseket tartani, sőt néha fran-
cia ételeket készítünk közösen. 
Rendezvényeink városszerte 
kedveltek.

– Úgy hallottam, hogy ön ho-
nosította meg a városban a pé-
tanque-ot. Mit takar ez?

A pétanque egy tradicioná-
lis francia golyójáték, amely 
szabad ég alatt játszható 6 éves 
kortól 90 éves korig. A Kilián-
ban, ahol lakom, nagyon nép-
szerű lett, most fognak kialakí-
tani e városrészen egy pályát. 
Más városrészekből is jönnek 
játszani. Gyakran a Szimbiózis 
Alapítványból autista fiatalok 
is nagy örömmel bekapcsolód-

nak a játékba. Közben beszél-
getünk, eszegetünk.

– Hogyan emlékszik vissza a 
kezdetekre, amikor Miskolcra 
költözött?

– Idenősültem a nyolcvanas 
évek közepén, és a feleségem 
előző házasságából származó 
fiát közösen neveltük fel. Saj-
nos kilenc éve özvegy vagyok, 
de a most 46 éves srác Csepe-
len lakik a családjával, és vi-
szonylag sűrűn találkozunk. 
Körülbelül tíz olyan embert 
ismerek Miskolcon, akik anya-
nyelvi szinten beszélnek fran-
ciául, tehát nincsenek sokan. A 
magyar nyelvet elég jól megta-
nultam, bár a mai napig gond-
jaim vannak a beszéddel, mert 
a szó eleji hangsúlyozás nehéz 
nekem.

– Milyen volt az Alliance 
Francaise akkoriban?

– Az Alliance Francaise-hoz 
a rendszerváltás évében ér-
keztem, amikor az még csak 
másfél éve működött egy kis 
irodával a Jedlik Ányos Tudo-
mányos Ismeretterjesztő Tár-
sulat (TIT) épületében és a Zrí-
nyi gimnáziumban tartottuk 
az órákat. 1991-ben költözött 
át a Kossuth utcára. Akkoriban 
még egészen más világ volt. 
Szinte csak Trabantok, Ladák, 
Wartburgok, Zsigulik közle-
kedtek, és nem használtunk 
internetet vagy mobiltelefont. 
Így a diákokkal másképpen 
kommunikáltunk. Azóta min-
den nap van valami kihívásom 
itt, és sohasem unatkozom.

– Miskolcot vagy Franciaor-
szágot tartja az otthonának?

– Mivel rengeteg idő eltelt, 
mostanra Miskolcot tartom az 
otthonomnak. Itt vannak a ba-
rátaim, a diákjaim, a rendezvé-
nyek, amiket szervezek oktatási 
és kulturális partnerekkel. Pe-
recesen pedig a kertem konyha-
kerttel és rengeteg virággal, ami 
számomra olyan, mint  Pro vence 
dombjai. Áprilistól októberig ott 
lakom az öreg kutyámmal. Az 
év többi szakaszában pedig min-
den napon kibuszozom, és fel-
gyalogolok a kerthez, úgyhogy 
jó kondícióban vagyok. Egyéb-
ként egy Lyontól 40 kilométerre 
található tanyáról származom. 
Talán emiatt vonzódom eny-
nyire a természethez és a ker-
tészkedéshez. Viszont Lyonban 
már csak néhány ismerősöm él. 
Amikor odautazom, idegennek 
érzem magam, mert rengeteget 
változott a város és csak turista 
vagyok. A magyarok franciá-
nak, a franciák magyarnak te-
kintenek, de nem nagyon foglal-
kozom vele.

– Mik a tervei a jövőre nézve?
– Nem is tudom. Öt évvel 

ezelőtt is szerveztünk egy kis 
bulit, amikor 65 éves voltam, 
és 30 éve dolgoztam az Al-
liance-nál. Reméltem, hogy 
mostanra megtalálom az utó-
domat, de sehogy sem jön az 
utánpótlás. Persze a mai napig 
élvezem ezt a munkát, nem is 
tekintem munkának, hanem 
valamennyire szórakozásnak. 
Nekem minden nap egy kicsit 
ünnep, mert nagyon szeretem, 
amikor jönnek hozzám a tanu-
lók vagy a barátaim.

DETZKY ANNA

Raymondnak minden nap egy kicsit ünnep

Raymond Landellier honosította meg Miskolcon a pétanque-ot. A születésnapjára kapott festmény 
ennek állít emléket. Fotó: Osztie Tibor

Hogyan fűtsünk kevesebb füsttel? – 4. rész
Az Ökomenedzser Iroda a 
környezetbarát és hatékony 
fatüzelés módját mutatja be 
4 részes sorozatában.

Drága a tüzelőanyag. Nem 
csak a gáz ára emelkedett je-
lentősen, a tűzifa is egyre többe 
kerül. Vannak, akik tévesen azt 
gondolják, kézenfekvő a meg-
oldás: a gumiabroncs, a fáradt 
olaj, de még a PET-palack is jól 
ég. Van egy pár régi, már nem 
használt ruhanemű is, nosza, 
használjuk fel ezeket, így lega-
lább nem kell annyit költeni rá.

A gyerek állandóan köhög, 
asztmás a nagymama, a szom-
széd tüdőbeteg. Vajon mi okoz-
hatja ezt?

A válaszért nem kell a szom-
szédba menni. A hulladék ége-

tésekor rengeteg rákkeltő anyag 
szabadul fel. A kémény ontja a 
fekete, büdös füstöt, beteríti a 
környéket. A hulladék égetője 
nemcsak a saját maga és család-
ja életét veszélyezteti, hanem a 
szomszédokét is megkeseríti.

A PET-palack, a fáradt olaj, az 
autógumi és egyéb hulladékok 
nem alkalmasak fűtésre. Nem-

csak a keletkező gázok veszé-
lyesek. A műanyag megolvad 
a kályhában, ráolvad a beren-
dezés oldalára, ezért egyre ke-
vesebb meleget tud leadni. Az 
olvadék eltömi a szellőzőnyílá-
sokat, és a füstgáz egy része be-
tódul a szobába. A sok kátrány 
lerakódhat a kémény falára, ez 
pedig kéménytűzhöz vezethet.

Ha fogytán a tüzelő, még 
mindig olcsóbb melegebben 
öltözködni, mint gyógyszerre 
költeni. A hulladékok egy része 
a szelektív gyűjtőbe vagy a hul-
ladékudvarba való, a zöldhulla-
dék pedig komposztálható.

Lakossági méretű kályhában, 
kazánban kizárólag a száraz, 
jó minőségű tűzifa használata 
ajánlott! A hulladékkal való fű-
tés 300 000 forintig terjedő bír-
sággal büntethető!

Ha kérdése van a témában, 
keresse szakértő ökomenedzse-
reinket a hungairy@miskolc.hu 
e-mail-címen.

A LIFE IP HUNGAIRY 
(LIFE17 IPE/HU/000017) pro-
jekt az Európai Unió LIFE prog-
ramjának támogatásával való-
sul meg.                                      MN

Sok egyéb mellett a PET-palack sem alkalmas fűtésre. Fotó:  
magánarchívum

MIKOM Miskolci 
Kommunikációs 
Nonprofit Kft.

A hírportál
www.minap.hu
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Dániel Mária Magdolna fo-
tográfus alkotásaiból nyílt 
tárlat az Ifjúsági Ház galéri-
áján kedden.

A „Találkozások” című ki-
állítás megnyitóján köszön-
tőjében Bazin Levente rámu-
tatott: a kiállító művész fotói 
egyszerre szólnak a múltról, 
az emberről és a tájról – egy-
szersmind érzelmeket indí-
tanak be bennünk, és kér-
déseket fogalmaznak meg 
számunkra.

A megnyitón jelen volt Gur
mai Zita országgyűlési kép-
viselő, aki a fotográfushoz 
fűződő barátságán túl szólt 
a közösséghez tartozás jelen-
tőségéről. Egyúttal méltatta 
Miskolc kulturális életét.

– Szeretem a pillanatokat 
fényképezni, utcán, spontán 
helyzetekben, de szívesen al-
kotok kérésre is, természete-
sen csak addig, amíg a saját 
látásmódom is látható, érez-
hető. Álmaimat valósítottam 
meg, amikor kezdtem fotó-

zást tanulni, tanulok a mai na-
pig is. Fotográfiámban főként 
a sajátos látásmód mutatkozik 
meg – fogalmazott magáról 
Dániel Mária Magdolna.

A fotográfus elárulta: a 
neve mellett egyre gyakrab-
ban jelenik meg a szociofotós 
meghatározás. Ő ezt még egy 
megelőlegezett jelzőnek gon-
dolja.

– Képeimet leginkább feke-
te-fehérben készítem, ráncos 
arcok, kezek, történetek, ter-
mészet és gyakran a szegény-
ség – vallott művészetéről az 
alkotó.

Dániel Mária Magdolna 
fotóin rendszerint visszatük-
röződik az érzékenység, de 
alkalmanként a dac. A lehe-
tetlen pillanatokig való kitar-
tás is felfedezhető a képeken. 
A múltat próbálja megragad-
ni a jelenben – „azért, mert 
azt gondolom, hogy amikor 
maradandót alkotunk, akkor 
válik az idő végtelenné." A tár-
lat március 28-áig tekinthető 
meg.                       BÓDOGH DÁVID

Kinyíló könyv, behajtott kapu
Budapesten mutatták be, de 
legalább ennyire kötődik Mis-
kolchoz is az év egyik legkü-
lönlegesebb verseskötete, Ka-
bai Lóránt utolsó könyve.

A megjelenést majd másfél 
évvel megelőzte a költő halála. 
Kabai Lóránt (1977–2022) utol-
só, még életében összeállított 
kötete, „el sem kezdett versek” 
címmel március 5-én a Nimue 
Kiadó, a MissionArt Galéria és 
a Prae Kiadó gondozásában ke-
rült az olvasók elé. Már ez ön-
magában is mutatja, mennyi-
en tekintették szívügyüknek a 
könyvet.

A költő szerkesztette
– A kötet teljes szerkesztett 

anyaga készen volt még Lóri éle-
tében. A lezárt anyagot elküldte 
Tellinger Andrásnak, akire rá-
bízta a fotók elhelyezését, a bo-
rító elkészítését – meséli Kabai 
Zoltán, az elhunyt szerző idő-
sebb testvére, aki szerint nem 
volt kérdés, hogy ennek a kötet-
nek meg kell jelennie.

– Azért nincs szerkesztő sem 
feltüntetve, Lóri maga szerkesz-
tette. A kiadás időpontja is meg-
volt, azonban ezt el kellett tol-
nunk, nem voltunk felkészültek 
egy ilyen helyzetre. Instrukció-
kat elsősorban Tellinger And-
rásnak hagyott, amelyeket ő 
legjobb lelkiismerete szerint el-
végzett. A kötet promóciójával 
kapcsolatban Lórinak szintén 
voltak elképzelései: egy videóso-
rozat készült a verseiből, amely 
most már műsorlistában elérhe-
tő a youtube-on. Annak a mo-
zaikjait viszont már nekünk, a 
testvéreinek kellett összerakni.

Kabai Zoltán szerint egysza-
vas mondatok, szikár kijelenté-
sek jellemzik a kötetet. A kötet 
versei 2018 márciusától 2022 
áprilisáig születtek, ahogy ez a 
tartalomjegyzék kronológiájá-
ból ki is derül.

– A gyászmunkát az ezzel a 
kötettel járó feladathalmaz nem 
könnyítette meg, azonban az, 
hogy befejezhetjük, segít résnyi-
re behajtani egy kaput – véli a 
szerző bátyja.

Az első kiállítással egybekö-
tött kötetbemutatóra Budapes-
ten, a MissionArt Galériában 
került sor.

– A bemutatót komoly ér-
deklődés övezte, sajnos akadt 
olyan vendég is, aki nem jutott 
be a Galériába, az utcáról pró-
bálta követni az eseményeket – 
mondta Kabai Zoltán.

Összetartozás
– Azt gondolom, a pályán 

töltött 27 év alatt az egyik leg-
jobb, ha nem a legjobb könyv-
borítót sikerült létrehoznom 
– véli Tel linger András grafi-
kus, aki szerint az eddigi visz-
szajelzésekből leginkább az 
látszik, a közönséget a borí-
tóhoz felhasznált fotográfiák 
– a szerző fotóiról van szó – 
ragadták meg. – Pedig ez volt 
a könnyebbik feladat. Inkább 
az elrendezésen töprengtem 
napokig. Fejben lepörgettem 
a szokásos megoldásokat: a 
szerző neve kisebb betűmé-
rettel, a cím nagyobbal vagy 
éppenséggel fordítva. Végül 
Lóri nevét és a kötet címét egy 
egységként kezeltem, azonos 
betűmérettel, lett a kettő kö-
zött egy finom utalás, hogy 
összetartoznak. Nekem ez a 
tipográfia jelenti a fent emlí-
tett legjobb borítót. Remélem, 
Lóri is így látja – fogalmaz a 
grafikus.

Miskolcon március 28-án 
16.30-tól lesz kiállításmegnyitó-
val egybevont kötetbemutató a 
MissionArt Galériában.

BÁJER MÁTÉ

Lestár Márk lévays öregdiák 
második kötetét mutatták be 
volt iskolájában.

Rövid, humoros, kissé ab-
szurd egyperces novellák-
kal rukkolt elő a Lévay József 
Református Gimnázium és 
Di ákotthon volt tanulója. A 
Fehér egyperc című kötetet 
Lovász László, egykori ma-
gyar- és mentortanára mu-
tatta be pénteken a Lévayban, 
Ábrám Tibor igazgató, a tan-
testület, a diákság egy része és 
más vendégek előtt.

– Elképesztő érzés, hogy 19 
évesen már a második kötet-
bemutatómon lehetek. Jó átél-
ni, hogy mesélhetek az embe-
reknek arról, hogy engem mi 
ihletett meg és ők mit tapasz-
talnak, amikor az írásaimat 
elolvassák. Az első, Hullám-
csend című kötetemben min-
denféle műnemből jelentek 
meg írások, a Fehér egyperc-
ben pedig negyvenhat rövid 
novellát találnak az olvasók 
– nyilatkozta Lestár Márk a 
Miskolc Televíziónak.

– Hetedik osztályos korom-
ban kezdtem el írni, amikor a 
magyartanárom felkeltette az 
érdeklődésemet az irodalom 
iránt. Akkor éppen Csokona-
iról tanultunk – osztotta meg. 
– A szépirodalom mellett a 
ponyvairodalom felé is elba-
rangoltam. Mindmáig írok, ez 
az én nagy szerelmem. Egy-
szerre otthon vagyok novellák 
terén a prózában, színdarabok 

terén a drámában és a lírában 
is például haikukkal – sorolta.

Elmondta, hogy Örkény 
István egypercesei a kedven-
cei közé tartoznak. Az ra-
gadta meg bennük, hogy tö-
mörségükben is zseniálisak. 
A megjelenésben a nagy előd 
előtti tiszteletadás is szerepet 
játszott. Ez inspirálta arra, 
hogy megpróbáljon egyperce-
seket írni, egy 21. századi fia-
talt foglalkoztató témákban, 
éppen attól függően, hogy mi-
lyen hatások érik. Továbbá, 
hogy azért Fehér egypercesek 
a kötet címe, mert fehér falak 
között születtek a benne ol-
vasható novellák. A fehérnek 
szimbolikus, pozitív jelentése 
is van – tudtuk meg.

Márk jelenleg a Miskolci 
Egyetem Bölcsészettudomá-
nyi Karának elsőéves magyar 
alapszakos hallgatója. A kar 
képviseletében Kecskés Judit 
tanulmányi dékánhelyettes 
látogatott el a rendezvény-

re. A kötetből felolvasott a 
könyv illusztrátora, a Lévay-s 
11. C osztályos Domány Lili 
és a szerző egyetemi szaktár-
sa, Spisák Dominika. Gitár-
játékkal közreműködött Ba
logh Dóra, a Miskolci Bartók 
Béla Zene- és Táncművészeti 
Szakgimnázium tanulója, Vi
hula Mihajlo tanítványa.

– Miskolc város vezetésé-
vel nagyon örülünk annak, 
hogy ilyen tehetséges miskol-
ci diákokra lehetünk büszkék 
– hangsúlyozta televíziós stá-
bunknak Révész Péter önkor-
mányzati képviselő, aki az ön-
kormányzat részéről volt jelen a 
kötetbemutatón. – Márknak ez 
már a második kiadványa, ami 
nagyon hamar érkezett az első, 
áprilisban megjelent kötet után. 
Bízunk benne, hogy a fiatalem-
ber a jövőben is ilyen terméke-
nyen fog tevékenykedni és ezál-
tal példát mutat azoknak, akik 
az íráson gondolkodnak – fűzte 
hozzá.                        DETZKY ANNA

Egypercesek fehérben

Új lendületet hozna a Malomba
Sajtótájékoztatón mutat-
ták be csütörtökön Török 
Leventét, a Miskolci Szimfo-
nikus Zenekar új művészeti 
vezetőjét.

Az eseményen bejelentet-
ték továbbá, hogy újabb öt 
éven keresztül Szászné Pónuzs 
Krisztina vezetheti a Miskolci 
Szimfonikusokat, azaz foly-
tatódhat a korábbi években 
megkezdett építkezés mind 
művészetileg, mind a zenekar 
és közönsége fiatalítását ille-
tően. Gőzerővel dolgoznak az 
új évadon, ami augusztusban 
kezdődik, az utolsó finomítá-
sokat végzik – mondta az ügy-
vezető. A hatvanéves zenekar 
jubileumi évadának kéthar-
madán már túl vannak, ta-
vasszal még sok koncert van 
repertoáron. 

Az új művészeti vezető a 
muzsika világából jött, csa-
ládi indíttatása van. Már az 
édesapjával – Török Géza kar-
mesterrel – is régi jó kapcso-
lata volt a szimfonikusoknak 
– mutatott rá. Török Leventé
vel tavaly találkoztak először, 
amikor két koncertet vezé-
nyelt náluk. Ez idő alatt sok 
pozitív visszajelzés érkezett 
a zenészektől a személyét il-
letően, ezért erre az évadra 
is meghívták, és még inkább 
megerősödött az elképzelés, 
hogy együtt akarnak vele dol-
gozni a jövőben is. Tele biza-
lommal, hosszú távú együtt-
működést terveznek.

Török Levente már a bécsi 
zeneakadémia elvégzése köz-
ben dolgozott a Bécsi Állami 

Operaházban, és olyan vi-
lághírű zenei fesztiválok asz-
szisztense volt, mint a baden-
badeni fesztivál vagy a welsi 
Wagner Fesztivál. Karmeste-
ri karrierjét Németországban 
bontakoztatta ki. 2021-ben 
megnyerte az Első Nemzetkö-
zi Karmesterversenyt Valenci-
ában, melynek köszönhetően 
idén a Spanyol Állami Tele-
vízió és Rádiózenekarral adja 
elő Bartók Concertoját. Fiatal 
kora ellenére számos ország-
ban vezényelt már: többek 
között 2019-ben Velencében, 
2023-ban pedig az izlandi 
Operaházban mutatkozott be. 
A legtöbb hazai szimfonikus 
zenekart dirigálta már. A Ma-
gyar Állami Operaháznak is 
visszatérő vendége.

Elsősorban a koncertekért 
lesz felelős a szimfonikusok-
nál – mondta a művészeti ve-
zető. Hozzátette: az a cél, hogy 
külföldi és belföldi kapcsola-
tai, szakmai ismeretségei ré-
vén a zenekarnak friss szeleket 
adhasson. Nem csupán impul-
zust kap a zenekar ezáltal, ha-
nem együtt, közösen valami 
újat fel tudnak majd építeni. 
Ez mindennapos munkát, sok 
és hatékony kommunikáci-
ót igényel – fejtette ki. Remé-
nyei szerint ez a pozitív válto-
zás az évek folyamán érezhető 
lesz. Nyugat-Európában szer-
zett tapasztalatot, rengeteg 
előadást, koncertet vezényelt, 
megismerte az adott ország és 
zenekar kultúráját, tradícióit. 
Mindezt a tapasztalatot Ma-

gyarországon szerette volna 
kamatoztatni.

Jó koncerteket, emberi hoz-
záállást, bizalmat ígér az előt-
te álló munkában. A karmes-
ter az opera világából jön, de 
azt vallja, hogy sokat és sokfé-
lét kell vezényelni ahhoz, hogy 
az ember egy idő után el tud-
ja dönteni, hogy igazából mi is 
az, ami neki passzol. Már ja-
vában dolgoznak a következő 
évadon, egy nagyon gazdag, 
sokszínű szezonra készülhet a 
közönség a barokk muzsikától 
egészen a különleges kortárs 
zenéig – hangsúlyozta. A ze-
nekarnak már eddig is voltak 
gyermekeknek és fiataloknak 
szóló programjai, de ebben is 
szeretnének újdonságokat be-
hozni.    NAGY-HANKÓ KRISZTINA

Török Levente a legtöbb hazai szimfonikus zenekart dirigálta már, a Magyar Állami Operaháznak pe-
dig visszatérő vendége. Fotó: Juhász Ákos

Dániel Mária Magdolna a múltat próbálja megragadni a jelen-
ben a képein. Fotó: Juhász Ákos

Találkozások

Lestár Márk szerző és Domány Lili illusztrátor a kötetbemuta-
tón. Fotó: Juhász Ákos

Kabai Lóránt kötetét március 5-én mutatták be Budapesten. Fotó: 
bazis.me
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Az akció érvényes: 2024. 03. 09-től 2024. 03. 15-ig 
Baba szappan, 90 g, 3322 Ft/kg 349 Ft 299 Ft
Tento Family Super Aqua papírtörlő, 2 tekercs, 199 Ft/tekercs 499 Ft 399 Ft
Signal fogkrém, 75 ml, 6653 Ft/l 599 Ft 499 Ft
Ajax univerzális felmosó, 1 l 899 Ft 799 Ft
Jar mosogató, Extra + 650 ml 1299 Ft 999 Ft
Baba sampon, 400 ml, 2997 Ft/l 1299 Ft 1199 Ft
Cif folyékony súrolószer, 500 ml, 2398 Ft/l 1399 Ft 1199 Ft
Active öblítő, 1,5 l, 932 Ft/l 1499 Ft 1399 Ft
Fürdőszobaszőnyeg, 65 cm 1749 Ft 1599 Ft
Domestos fertőtlenítő, 2 l, 949 Ft/l 1999 Ft 1899 Ft
Domestos Duo Aktív WC-illatosító, 3x50 ml, 666 Ft/db 2099 Ft 1999 Ft
Syoss Oleo hajfesték 2099 Ft 1999 Ft
Star WC-papír, 24 tekercs, 83 Ft/db 2199 Ft 1999 Ft
Active mosógél, 4,5 l, 577 Ft/l 2699 Ft 2599 Ft
Trikolor selyemfényű zománcfesték, 0,75 l 3999 Ft 3599 Ft  
Héra falfesték, fehér, 15 l, 866 Ft/l 13 999 Ft 12999 Ft

Bulgárföldi  
Háztartási Bolt
BORSODCOLOR KFT. Miskolc, Kiss tábornok u. 6/a. Tel.: 46/530-336

Apróhirdetés
Miskolctapolcán a Barlangfürdőhöz 
vezető sétány elején lévő 54 négyzet-
méteres üzlethelyiség magánszemély-
től eladó vagy kiadó. Érdeklődni a 06-
30/2697-115 telefonszámon.

Életjáradéki szerződést kötnék in-
gatlanért cserébe egyedülálló idős 
hölggyel vagy úrral. Leinformálható 
vagyok. Németh Ágota, telefon: 06-
20/431-84-62.

ELADÓ INGATLANOK
A Miskolc Holding Zrt. kétfordulós versenyeztetési  

eljárás útján történő értékesítésre meghirdeti az alábbi 
ingatlanokat 2024. április 2-ai beadási határidővel:

Cím  
(Jelleg)

Alapterület  
(m2)

Minimális  
bruttó 

ajánlati ár (Ft)

Szentpéteri kapu
11116/3 hrsz.; 

(beépítetlen terület)
9140 m2 76 800 000

Kiss József utca
45317; 45318; 45319; 45293 

hrsz. (beépítetlen terület)
5135 m2 124 333 000

Árpád u. 1., 30491/14 hrsz.
(lakóház 2 db,  

gazdasági épület; udvar)
1047 m2 21 400 000

Szentpéteri kapu 70.
4425/46 hrsz.
(egyéb épület)

513 m2 505 000 000

Alkotás u. 4. fszt. 4.
30083/4/A/4 (lakás)

37 m2 8 900 000

Corvin u. 1.
3700/12/A/42 hrsz. (iroda)

76 m2 20 900 000

Rézműves u. 25.
46600 hrsz.

(beépítetlen terület)
1407 m2 23 800 000

Nagyváthy u. 38. fszt.
22559/A/4; 22559/A/5 hrsz

(egyéb helyiség; iroda
115 m2 12 954 000

Az ingatlanokról és az értékesítési eljárásról bővebb tájékoztatás a www.ingatlan.
miskolcholding.hu honlapon, az 516-243-as miskolci, valamint a 70/686-5483,  

a 70/466-4399, a 70/508-1279, valamint a 70/708-8200 telefonszámokon kérhető. 
Felhívjuk a pályázók figyelmét, hogy a kiíró az értékesítési eljárást  

annak bármely szakaszában eredménytelennek nyilváníthatja.

APRÓHIRDETÉSEK
a Miskolci Naplóban

Kedves Olvasóink! Adják fel ap-
róhirdetésüket kedvezményes 
áron a Miskolci Naplóban hétköz-
nap 8 és 16 óra között!

Hirdetésszervezőink  
az alábbi címen érhetők el:
3530 Miskolc, Kis-Hunyad u 9.
Tel.: 70/795-7402, 30/499-8630
E-mail: info@mikom.hu
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Az elévülés valamely jog 
állam előtti érvényesíthe
tőségének a megszűnését 
jelenti.

A jogintézmény azért jött 
létre, hogy ha az érintett a 
jogait hosszú időn keresztül 
elmulasztja érvényesíteni, 
akkor a bíróság sem segít-
het. E mellett az idő múlása 
a követelés bizonyítékainak 
elenyészéséhez vezethet.

Fontos tudni, hogy az elé-
vüléssel maga a tartozás nem 
szűnik meg, tehát követelhe-
tő, viszont bírósági úton már 
nem kikényszeríthető. Ha 
azonban a kötelezett önkén-
tesen teljesíti az elévült köve-
telést, utólag nem követelhe-
ti vissza a kifizetett összeget, 
akkor sem, ha később kiderül, 
hogy az már elévült.

Főszabály szerint az elé-
vülési idő öt év. Ez alól azon-
ban számos kivétel van, így 
minden esetet egyedileg kell 
vizsgálni. A polgári jog fő sza-
bálya érvényes az általános 
kártérítési igényekre, azon-
ban veszélyes üzemi felelős-
ségből eredő károkozás esetén 
már csak három év az elévü-
lési idő. Fontos tudni, hogy az 
elévülési idő a törvényben írt 
esetekben megszakad. Példá-
ul ha a követelését a kötele-
zett írásban elismeri, vagy ha 
a jogosult bíróság előtt igényét 
érvényesíti, megszakad az elé-

vülés, majd ezt 
követően az elé-
vülési idő újrain-
dul. Az elévülés 
- a törvényben meghatározott 
esetben - nyugszik. Elévülés 
nyugvásáról akkor beszélünk, 
amikor valamilyen akadály 
áll fenn követelésünk érvé-
nyesítésekor, ekkor az elévü-
lés ideje megáll, majd az aka-
dály megszűnését követően 
a nyugvás kezdetén fennálló 
elévülési idő folytatódik.

A Munka törvénykönyve 
kimondja, hogy a munkajo-
gi igények 3 év alatt évülnek 
el, vagyis a munkajog terü-
letén, főszabály szerint, rövi-
debb az elévülési idő, mint a 
polgári jogban. Az elektroni-
kus hírközlési szolgáltatások-
ra vonatkozó egyedi előfizetői 
szerződésekből eredő polgá-
ri jogi igények a hatályos jog-
szabályi rendelkezések szerint 
egy év alatt, a készülékvásár-
lásból eredő polgári jogi igé-
nyek pedig 5 év alatt évülnek 
el. Az energia- (áram és föld-
gáz) közműszolgáltatásoknál 
az elévülés három év.

A szemétszállítási díj-
nál nincs külön elévülés, így 
az általános öt év érvényes. 
Ugyanez igaz a víz- és csator-
nadíjakra is, vagyis ezen szol-
gáltatás esetében is 5 év az elé-
vülési idő.

DR. STRASSBURGER GYULA 
ÜGYVÉD

A JOGÁSZ VÁLASZOL

Az elévülés
Rövidesen házhoz megy a demenciaszűrés
Csodaszerük nincs, de rend
szerbe tudják foglalni azokat 
a hatékony módszereket, 
lehetőségeket, amelyek ha
zánkban is elérhetőek.

„Ne feledd! nap” címmel or-
szágos programsorozatot in-
dít márciusban Kázár Ágnes 
miskolci háziorvos. Március 
22-én, Miskolcon lesz az első. 
A mobil demenciaszűrésen 
mindenki tesztelheti a memó-
riáját, és interaktív módon is-
merheti meg a Feledhetetetlen 
Alapítvány munkáját.

Az országjáráshoz egy Alz-
heimer Autót kapott a szervezet 
miskolci vállalkozóknak kö-
szönhetően, akik támogatásra 
érdemesnek találták az alapít-
vány munkáját – mondta Kázár 
Ágnes. A mobil demenciaszű-
rés ötlete évekkel ezelőtt meg-
fogalmazódott, de ameddig az 
édesanyjáról otthon gondos-
kodtak – aki már egy éve ott-
honban él –, addig nem volt idő 
ezzel foglalkozni. Kezdetben 
a gondoskodás átadása után 
keletkezett űrt töltötte ki az-
zal, hogy elővette a régi ötletet, 
majd teljesen tudatosan több 
érintett tettre kész civil társá-
val hozzáláttak a megvalósítás-
hoz – hangsúlyozta a doktornő. 
A kampány célja kettős: korai 
diagnózis és az otthon demen-
ciával élőt gondozó családok 
segítése. Erre jött létre a „Ne 
feledd! nap” egészséget és gon-
dozást támogató programja. 
Mindenkinek szól, aki aggódik 
a memóriája miatt, aki gyanak-

szik, hogy valami „baj” van, aki 
már tudja, hogy demenciával él, 
vagy aki demenciával élővel él 
és gondoskodik róla.

A demenciatüneteket oko-
zó betegségek közül sok, azok 
70 százaléka nem gyógyítható 
mai tudásunk szerint – hang-
súlyozta. A tudás és tapasztalat 
sem ér semmit, ha azt nem ad-
juk át, ezért indult el az alapít-
vány „Tegyük közüggyé a de-
mencát!” kampánya. Illetve a 
„Nem vagy egyedül! Támogatói 
Kör” megalapítása, ahova bárki 
jelentkezhet és tudásával, illet-
ve tagdíjával is hozzájárulhat az 
ügyhöz. A támogatókörön belül 
létrejött egy minősített tagság, a 
memóriakövetek csoportja, ők 
és a hozzájuk kapcsolódók lesz-
nek, akik tudásukat és tapaszta-
latukat felhasználva beülnek az 
Alzheimer Autóba, hogy segít-
séget adjanak.

A szív- és érrendszeri beteg-
ségekre alapvizsgálatokat vé-
geznek, mindenki tesztelheti 
a memóriáját, a magas rizikó-
csoportba tartozók részt vehet-
nek demenciaszűrésen. A „Ne 
feledd! nap” másik programja 
a gondoskodást támogató, in-
teraktív gondozói bemutató, 
ahol lehet beteget forgatni az 
ágyban, lepedőt cserélni fekvő-
beteg alatt és még sok minden 
mást. Igyekszenek megmutat-
ni azt is, hogy mivel és hogyan 
óvhatjuk memóriánkat, mit te-

hetünk agyunk frissességének 
megőrzéséért.

Minden településre el kell 
menni, és elvinni a demenci-
ával kapcsolatos tudást, isme-
retet, mert mindenhol egyedül 
érzik magukat az érintettek. 
Minden helyszínen az ország-
ban igyekeznek a helyi szak-
emberekkel együtt dolgozni – 
jegyezte meg az orvos. A jövőre 
még inkább igaz lesz, hogy a 
demenciával élők nyolcvan 
százaléka otthon fog élni. Jó 
esetben gondoskodó család-
ban, rosszabb esetben egyedül. 
A demencia tehát közügy, mert 
a boltban, a postán, a buszon, 
vagyis mindenhol együtt va-
gyunk az érintett idősekkel. 
Segítenünk kell őket, ahogy 
tesszük ezt gyermekeinkkel.

A program ingyenes, de re-
gisztrációhoz kötött a részvé-
tel. Regisztrálni a +36 46 532-
502-es telefonszámon lehet, 
hétfőtől-csütörtökig 9 és 15 
óra között. Felajánlás esetén a 
+36 20 411 8989-es telefonszá-
mon, illetve a feledhetetlen@
feledhetetlen.com e-mail-cí-
men is elérhetőek a szakem-
berek.

NAGY-HANKÓ KRISZTINA

HPV: kulcskérdés a megelőzés
Megelőzhető lenne a HPV 
okozta közel félmillió halál
eset évente, ha többen élné
nek a szűrések adta lehető
séggel, valamint kérnék a 
védőoltást.

Március eleje évek óta a 
HPV-tudatosságról szól ha-
zánkban is, csatlakozva a világ-
naphoz, amely a humán papil-
lomavírus veszélyeire kívánja 
felhívni a figyelmet, és legin-
kább arra, hogy az általa oko-
zott betegségek teljes egészében 
megelőzhetők.

Avagy megelőzhetők lenné-
nek, ha az emberek tudatosab-
ban törődnének saját egészsé-
gük és életük megóvásával. A 
felvilágosító kampányok célja 
éppen az, hogy megértsük, van 
védőoltás, vannak szűrések, és 
az évente közel félmillió halál, 
amit a HPV okoz világszerte, 
elkerülhető. 

Magyarországon több évtize-
des múltja van a szűrővizsgála-
toknak, az elsők között vezet-
tük be a HPV elleni védőoltást, 
amely 2014-től a hetedik osztá-
lyos lányoknak, 2020-tól már a 
fiúknak is ingyen elérhető. Fon-
tos, hogy minél többen, és külö-
nösen a fiatalok éljenek az oltás 
lehetőségével – javasolja a témá-
ban megkérdezett Farkas Lász-
ló szülész-nőgyógyász főorvos.

– A humán papillomavírus-
nak több mint száznegyven 
fajtáját ismerjük, ebből meg-
közelítőleg negyven az, ami a 
genitális traktusra hatással van, 
ott fertőz. Ezek között vannak 
rákkeltők és kevésbé azok. A 
HPV 16-os és 18-as törzse fe-

lelős a daganatok közel hetven 
százalékáért, ebből a méhnyak-
rák kilencvenkilenc százaléká-
ért, míg más változatai enyhébb 
fertőzéseket okoznak, mint pél-
dául szemölcsöket a nemi szer-
vek környékén. Nőknél és férfi-
aknál egyaránt – világosított fel 
a főorvos.

Fontos tudni, hogy ezek a ví-
rusok nemcsak a méhszájon 
hozhatnak létre daganatos el-
változást, hanem a szemérem-
test, a hüvely, a pénisz, a vég-
bél és a fej-nyaki daganatok 
– szájüreg-, garat-, gége-, nyelő-
csőrák – jelentős része is HPV 
következtében alakul ki. A nő-
gyógyász rámutatott, a legrosz-
szabb kimenet, vagyis a rák is 
elkerülhető a védőoltással.

– A ma használt oltóanyag 
kilenc vírustípus ellen alakít ki 

védelmet a szervezetben a létre-
jövő antitestekkel. Ezzel oltjuk a 
9-től 15 éves korosztályt és a 16–
24 éveseket is, iskolai keretek 
között, mind a lányokat, mind 
a fiúkat. Mindenki ugyanazt az 
oltást kapja, amitől nem kell fél-
ni, mert nem legyengített vírust 
tartalmaz, hanem csak a vírus 
külső fehérjéjét, amivel az an-
tigén kerül a szervezetbe, nem a 
korokozó DNS-e – hangsúlyoz-
ta Farkas doktor.

A főorvos nyomatékosítot-
ta, hogy a védőoltáson túl lega-
lább olyan fontos a rák-, illetve 
nőgyógyászati szűrés is, ami a 
másodlagos prevenció. Kiemel-
te, hogy a legjobb a teljes nőgyó-
gyászati szűrővizsgálat, amely-
nek egy része csak a rákszűrés. 
Nőgyógyászként mindig a 
komplex kivizsgálást javasolja. 

Ha ez az első két prevenciós lé-
pés kimarad, és az ember meg-
betegszik, akkor a harmadik 
lépcsőfok következik, ami már 
a terápiás kezelés, műtéttel, sú-
lyos esetben a nőknél a méh el-
távolításával, sugár- és kemote-
rápiával.

A HPV-vel kapcsolatban ál-
talában a nőkről, különösen a 
méhnyakrákról beszélünk, rit-
kábban a férfiakról, pedig ez 
nem csak a nőket érintő beteg-
ség. A fiúk, férfiak nem csupán 
hordozói és továbbadói lehet-
nek a vírusnak, de maguk is ko-
moly betegségeket, köztük akár 
rákot is „beszerezhetnek” álta-
la. Nem véletlenül vonják be az 
oltási programba a fiúkat is már 
iskolás korban – hívta fel a fi-
gyelmet a főorvos.

BACSÓ ISTVÁN

A Mályvavirág Alapítvány felvilágosító kampánya Miskolcon, február végén. Fotó: Juhász Ákos

Fontos odafigyelni a tünetekre. Fotó: Pixabay

A demenciáról
A demencia a gondolkodás, az érzelmek és a társas képessé-
gek hanyatlása, ami korlátozza a társas életet és a teljesítőké-
pességet. Többnyire az agy igazolható betegségével jár együtt. 
Mindenekelőtt a rövid távú emlékezet, távolabbról azonban a 
hosszú távú memória, a nyelv és a mozgás is érintett, amely 
azonban csak a betegség előrehaladásával válik feltűnővé. 
Leggyakoribb és legismertebb oka az Alzheimer-kór.

Éld át a csodát – Fazekas 60 
címmel videóklippet készí
tett a Fazekas Utcai Álta
lános Iskola és Alapfokú 
Művészeti Iskola az intéz
mény hatvanéves fennállása 
alkalmából.

A klip dinamikus, színes 
és pozitív képet fest a tanin-
tézményről. Kascsák Viktó-
ria drámatanár vezetésével 
részt vett benne az iskola va-
lamennyi tanulója és tanára.

– A visszajelzések pozití-
vak, én elfogult vagyok, de ne-
kem nagyon tetszik – mondta 
Kascsák Viktória, a klip meg-
álmodója és rendezője, akit 
már régóta foglalkoztatott az 
a gondolat, hogy miként ün-
nepelhetné meg a Fazekas a 
jubileumi évet. Végül a videó-
klipre esett a választása.

Vihula Mihajlo gitártanár 
a dalválasztásról azt emel-
te ki, hogy olyan dalt keres-
tek, amelyik egyaránt kifejezi 
a hatvanéves jubileumot és a 
gyermekek szellemét.

A Fazekas Utcai Általános 
Iskola 1963-ban alakult meg 
három jelentős és nagy múltú 
miskolci iskola összevonásá-
ból. 1990-ig Miskolc 6-os szá-
mú iskolájaként működött, 
’90-től pedig Fazekas Utcai 
Általános Iskolaként. A tanin-
tézmény alapvetően közisme-
retekre épülő általános isko-
la, emellett működik benne a 
művészeti iskola. 2006 óta az 
alapfokú művészetoktatás ke-
retében négy területtel ismer-
kedhetnek meg a gyerekek: 
zeneművészet, táncművészet, 
színjáték, festészet.

Jelenleg 88 pedagógus dol-
gozik és 580 diák tanul a 24 
osztályt működtető intéz-
ményben, amelynek 2011-től 
Cseke Gábor az igazgatója. El-
mondása szerint célja ugyan-
az, mint az elődeié voltak: az 
iskola hagyományainak átö-
rökítése, és olyan diákok ne-
velése, akik továbbviszik az 
iskola hírnevét, és megállják a 
helyüket az életben.

BALOGH CSILLA

Rendhagyóan 
ünnepelt a Fazekas

A jubileumi videót Kascsák Viktória álmodta meg. Fotó: J. Á.
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Portékákkal és húsvéti kéz-
műves-foglalkozással vár 
mindenkit március harma-
dik vasárnapján is a Miskol-
ci Termelői Nap.

Készüljünk együtt a hús-
vétra! – felkiáltással kézmű-
ves-foglalkozással (is) vár 
minden érdeklődőt a Miskolci 
Termelői Nap az Erzsébet té-
ren március 17-én, vasárnap 
reggel 9 és délután 1 óra kö-
zött. Itt mindenki beszerezheti 
kedvenc kézműves portékáját 
és a minőségi bioélelmisze-
reket. De ez a nap nem csak a 
bevásárlásról kell hogy szól-

jon, hiszen tartalmas délelőttöt 
tölthetnek itt a miskolciak és a 
távolabbról érkezők is, a család 

apraját-nagyját programokkal 
várják. Ennek a töretlen nép-
szerűségnek örvendő prog-

ramnak egyik vonzereje éppen 
a személyességében van, hi-
szen a rendezvény egy jó han-
gulatú találkozási lehetőség 
a portékáikat büszkén kínáló 
termelők és a vásárlók között.

Most ezen a szinte „közös-
ségi alkalmon”, melyet a ter-
mészetesség, a kedvesség, a 
tudatosság és a sokszínűség 
jellemez, délelőtt 10 és 12 óra 
között húsvéti kézműves-fog-
lalkozást tartanak a családok 
nagy örömére. Aki kedvet ka-
pott, ne hagyja ki ezt a nagy-
szerű alkalmat most sem az 
Erzsébet téren.

MN
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HARANG-HÍREK

A Miskolc Televízió Hí-
vőszó című műsorában 
március 10-én, vasárnap, 
16 órától a görömbölyi gö-
rögkatolikus templomból 
közvetítünk. Igét hirdet: 
Galambvári Péter parókus.

Angol nyelvű szentmisét 
tartanak a selyemréti római 
katolikus templomban már-
cius 10-én, vasárnap délelőtt 
fél tizenkettőkor a Miskolcon 
tartózkodó, növekvő számú 
külföldi dolgozó és tanu-
ló kérésére. A plébánia kéri, 
hogy aki ismer olyat, akit az 

esemény érdekelhet, tudassa 
vele. /An English-language 
Holy Mass will be celebra-
ted in the Selyemrét Roman 
Catholic Church on Sunday, 
March 10, at 11.30 a.m. If you 
know someone who might be 
interested, be sure to let them 
know.

Folytatódik a Miskolc-Te-
temvári Református Egy-
házközség Böjti esték című, 
húsvétra előkészítő istentisz-
telet-sorozata március 9-én, 
szombaton délután négy órá-
tól a Deszkatemplom gyü-
lekezeti házában. A sorozat 

úrvacsorás istentisztelettel 
zárul március 10-én, vasár-
nap délután kettő órától, 
ugyanitt.

Nagyböjti triduumot tar-
tanak a Mindszenti temp-
lomban március 9-e, 10-e 
és 11-én este fél héttől, ahol 
Csizmadia István, az egri ba-
zilika plébánosa fog igét hir-
detni. Vasárnap este, a szent-
mise után, agapét rendeznek 
a vendég atya tiszteletére, 
amelyre várják a hívek süte-
ményeit.

24 óra az Úrért címmel 
egész napos nagyböjti gyó-

nási és lelki beszélgetési lehe-
tőséget hirdet vármegyeszer-
te a Miskolci Egyházmegye a 
pénteki napot követően már-
cius 9-én, szombaton is. A 
miskolci Búza téri görögka-
tolikus székesegyházban reg-
gel 7-től este hét óráig fogad-
ják a híveket.

Március 17-én, vasárnap, 
délután három órától váro-
si keresztutat tartanak váro-
sunk római katolikus pap-
jai, hittantanárai és a hívek 
közreműködésével. A menet 
a Szent Anna-templomtól a 
Kálvária kápolnáig tart.

MÁRCIUS 9., szombat

9:00 Baba- és gyerekruhák, játékok bör-
zéje, Ady Endre Művelődési Ház

9:00 Első Miskolci Békakiállítás és Béka-
szépségverseny, Miskolci Állatkert

14:00 DVTK-Szekszárd labdarúgó-mér-
kőzés, női NB I., 14. forduló, DVTK Edző-
központ

MÁRCIUS 10., vasárnap

9:00 Első Miskolci Békakiállítás és Béka-
szépségverseny, Miskolci Állatkert

09:30 Iciri-piciri, a Csodamalom Bábszínház 
előadása, Művészetek Háza

10:00 Játékbarlang múzeumi módra, 
családi nap a Herman Ottó Múzeumban

11:30 Mocorgó, a Csodamalom Bábszínház 
előadása, Művészetek Háza

MÁRCIUS 11., hétfő

15:00 Alkotóműhely: húsvéti nyúl készí-
tése 3D origami technikával, József At-
tila Könyvár

15:30 Alkossunk együtt!, nyílt festőnap, 
Petőfi Sándor Könyvtár

16:30 Gyógyulat önképzőkör – Sóspata-
ki Ferenc természetgyógyász előadása, 
Kaffka Margit Könyvtár

17:00 Zombori József kiállítása, Művé-
szetek Háza

MÁRCIUS 12., kedd

9:30 Ringató, Csodamalom Bábszínház
16:30 Elég az hozzá, közönségtalálkozó 

Bankó-Erdősi Viktória íróval, II. Rákóczi 
Ferenc Könyvtár

18:30 DVTK Jegesmedvék – Corona Bra-
sov jégkorongmérkőzés, ERSTE Liga, 
Miskolci Jégcsarnok

MÁRCIUS 13., szerda

18:00 DVTK-TFSE kosárlabda-mérkőzés, 
Magyar Kupa, DVTK Aréna

18:30 DVTK Jegesmedvék – Corona Bra-
sov jégkorongmérkőzés, ERSTE Liga, 
Miskolci Jégcsarnok

19:00 1x3 néha 4 – a Veres1 Színház előa-
dása, Művészetek Háza

MÁRCIUS 14., csütörtök

9:30 Mocorgó, Csodamalom Bábszínház
10:00 Babusgató klub, karikázó mondóká-

zó, II. Rákóczi Ferenc Könyvtár
16:00 Éljük át a diafilmnézés örömeit!, 

retró diafilmklub kicsiknek és nagyoknak, 
Tompa Mihály Könyvtár

16:30 Mesék a dobozból: papírszínházas 
mesefoglalkozás – Alvó nő rókával, Jó-
zsef Attila Könyvtár

17:00 „KépSzeleteim”, megnyílik Orbán Or-
solya autodidakta festőművész kiállítása, 
Ady Endre Művelődési Ház, Galéria

MÁRCIUS 16., szombat

11:00 Kalap Jakab – Csiga Biga Show, 
Művészetek Háza

15:30 DVTK-Paks labdarúgó-mérkőzés, 
NB I., 25. forduló, DVTK Stadion

19:00 Dolák-Saly Róbert „Őrültek, haza!” 
című előadása, Ady Endre Művelődési Ház

20:00 Későn Szóltál Klub-koncert, Vas-
gyári Közösségi Ház

MÁRCIUS 17., vasárnap

9:00 Miskolci Termelői Nap, Erzsébet tér
10:30 A mindent járó malmocska, Csoda-

malom Bábszínház
10:30 Mocorgó, Csodamalom Bábszínház

MÁRCIUS 19., kedd

9:30 Ringató, Csodamalom Bábszínház
13:30 Várjuk együtt a tavaszt, tavaszi ün-

nepek, vetítéses foglalkozás általános is-
kolásoknak, Tompa Mihály Könyvtár

15:00 Társasjátékkuckó, Kaffka Margit 
Könyvtár

15:00 Képes Krónikák, Hősök tere, Magyar 
történelmi arcképcsarnok, képregény-ki-
állítás, megnyitó, József Attila Könyvtár

16:30 Apróságok, Szabados Gábor és Né-
methi Lajos könyvének bemutatója, II. 
Rákóczi Ferenc Könyvtár

MÁRCIUS 20., szerda

10:00 Baba-Mama Klub, Tompa Mihály 
Könyvtár

10:00 Ismerkedés a húsvéti ünnepkör-
rel, vetítéses foglalkozás óvodásoknak, 
Tompa Mihály Könyvtár

15:00 Élményfestés, téma: tavaszi virágok, 
József Attila Könyvtár

16:00 Mutatom, csináld utánam!, kéz-
művesdélután gyerekeknek, Petőfi Sán-
dor Könyvtár

16:30 Igen a frankofóniára!, P. Kováts Éva 
előadása, közreműködnek: Egressy-Erkel 
AMI növendékei, Szabó Lőrinc Idegennyel-
vi Könyvtár

19:00 Szeretetkert (improvizációs szín-
ház) című előadás, Ady Endre Műve-
lődési Ház

MÁRCIUS 21., csütörtök

9:30 Iciri-piciri, Csodamalom Bábszínház
16:30 Cseh Katalin hangtál-terapeuta, 

ének-zene tanár előadása, Kaffka Mar-
git Könyvtár

16:30 Érdekességek a Miskolci Nemze-
ti Színház 200 éves történetéből, Mi-
kita Gábor színháztörténész-muzeológus 
előadása, Petőfi Sándor Könyvtár

16:30 A legnyugatibb kelet; Marokkó/Le 
Couchant Arabe ; au Maroc, Héjj Már-
ta és Magyar Imre előadása, Szabó Lőrinc 
Idegennyelvi Könyvtár

17:00 Egyszer volt, hol nem volt – a Me-
setarisznyában, II. Rákóczi Ferenc 
Könyvtár

PROGRAMAJÁNLÓ Március közepén is termelői nap

A húsvét jegyében telik a márciusi termelői nap. Fotó: Juhász Ákos

MOZIMŰSOR

• Művészetek Háza, Uránia terem: MÁR-
CIUS 9-10., szombat-vasárnap és 12., kedd: 
16:00 Magyarázat mindenre | MÁRCIUS 9-10., 
szombat-vasárnap és 12-13., kedd-szerda: 
19:00 Dűne: Második rész | MÁRCIUS 11., hét-
fő: 17:00 Kálmán-nap | MÁRCIUS 14-20., csü-
törtök-szerda: 17:00 és 19:45 Most vagy soha! 
| MÁRCIUS 16-17., szombat-vasárnap: 14:30 
Most vagy soha!

• Művészetek Háza, Béke terem: MÁRCI-
US 9-10., szombat-vasárnap: 17:00 A róka | 
MÁRCIUS 11-13., hétfő-szerda: 17:00 Rigó, 
rigó, szederinda | MÁRCIUS 9-13., szom-
bat-szerda: 19:30 Előbb táncolj! | MÁRCI-
US 16-17., szombat-vasárnap: 14:15 Dűne: 
Második rész | MÁRCIUS 14-17., csütör-
tök-vasárnap: 17:15 Bernadette – A főnö-

kasszony 19:30 Őszi sanzon | MÁRCIUS 18-
20., hétfő-szerda: 17:15 Bonnard – Egy 
festő szerelme | 19:30 Nemkívánatos sze-
mélyek

• Cinema City: MÁRCIUS 7-13., csütör-
tök-szerda, naponta több időpontban – A 
három testőr Milady | A méhész | Argylle: A 
szuperkém | Bajos csajok | Bálnák: a bolygó 
őrei | Bob Marley: One Love | Csábító leckék 
| Demon Slayer – To the Hashira Training 
(Kimetsu no yaiba) | Dűne: Második rész | 
Emma és a fekete jaguár | Hullaadás | Imád-
lak utálni | Kacsalábon | Képzeletbeli | Ku-
tya és macska | Lassie – Állati mentőakció 
| Legeslegjobb barátok | Mancs őrjárat: A 
szuperfilm | Madame Web | Semmelweis | 
Téli szünet | Wonka

A MISKOLCI NEMZETI SZÍNHÁZ MŰSORA

MÁRCIUS 9., szombat 14:00 Berzsián és 
Dideki, Babszem gyermekbérlet, Kamara | 
19:00 Bolha a fülbe, bérletszünet, búcsúelőa-
dás, Nagyszínház | MÁRCIUS 12., kedd 17:00 
Anyegin, bérletszünet, Kamara | 17:00 Egy 
óra a színház művészeinek társaságá-
ban, Játékszín | MÁRCIUS 13., szerda 19:00 
Anyegin, Csapó János-bérlet, Kamara | 19:00 
Én, Vitéz Mihály, avagy a Csokonai kód | 
MÁRCIUS 14., csütörtök 17:00 Kilépő, Já-
tékszín | 19:00 Kölcsönlakás, Nagyszínház 
bemutatóbérlet, Nagyszínház | MÁRCIUS 16., 

szombat 14:00 János vitéz, bérletszünet, Ka-
mara | 19:00 Tatárok Magyarországban, 
bérletszünet, Nagyszínház | MÁRCIUS 19., 
kedd 18:00 Kölcsönlakás, Fráter ifjúsági bér-
let, Nagyszínház | MÁRCIUS 20., szerda 14:00 
János vitéz, bérletszünet, Kamara | 17:00 Köl-
csönlakás, Latabár ifjúsági bérlet, Nagyszín-
ház | MÁRCIUS 21., csütörtök 10:00 Berzsi-
án és Dideki, bérletszünet, Kamara | 19:00 A 
szálemiek, Móricz Zsigmond-bérlet, Nagy-
színház | 19:00 Dixie Klub, a Miskolc Dixie-
land Band koncertje, Játékszín

FOGADÓÓRA ÉS LAKOSSÁGI FÓRUM

Szopkó Tibor alpolgármester lakossági foga-
dóórát tart március 13-án, szerdán, 13 órától a 
városháza alpolgármesteri tárgyalójában. Sor-
számosztás: március 11-én, hétfőn, 8:00-tól a 
polgármesteri hivatala Hunyadi János utcai 
főportáján. A fogadóórára tíz sorszámot osztanak ki.
Önkormányzati képviselőként Szopkó Tibor lakossági fóru-
mot tart március 14-én, csütörtökön, 15 órától a Jókai-la-
kótelepen, az aluljárónál.



KÖNYVAJÁNLÓ 

Akkor és most. Újabb Szemere utcai képeslap bukkant fel Sáfrány 
Gy. József képeslap-gyűjteményében. Azért újabb, mert ennek egy 
párját már láthattuk, az eltérés a kettő között az irány: míg a tavaly 
júliusban bemutatott régi felvétel a Mindszenti templom irányába 
néz, a mostani készítője a Villanyrendőr felé exponált. A bal oldali ház-
sor ismerős lehet, hiszen a legelső, csak részben látszó földszintes 
ház kivételével minden épület áll ma is. A Szemere utca 8. szám alatti 
társasház tűzfalát homlokzatosították az Uitz Béla utca kialakítása 
után, kettővel utána áll az 1800-as évek végén épült Grünfeld- (ké-
sőbb Győri) ház, melyben ma a Mathias Corvinus Collegium működik, 
utána pedig az ügyvédi kamara néhai székháza. A jobboldalon csak a 
Szemere utca 3. szám alatti társasház áll a mai napig, ezt néhány éve 
szépen fel is újították. Az előtérben lévő egyemeletes épület minden 
valószínűség szerint az Uitz Béla utca kialakításának áldozata lett, 
a földszintes ház helyén pedig az egykori OTP-székház áll, melyben 
manapság a Nemzeti Adó és Vámhivatal irodái működnek. (Tajthy 
Ákos szövege, dr. Sáfrány Gy. József képeslapja, Mocsári László fotója)

DUPLÁZNAK A JÓBÓL.  
A családok és a gyűjtők számá-

ra is eldorádó a Miskolci Régi-
ségvásár, ezért múlt vasárnap 

is sokan szánták erre a prog-
ramra vasárnap délelőttjüket. 

Egyesek a régi edények, medá-
lok, drágakövek, antik haszná-
lati tárgyak és festmények kö-
zött bogarásztak, mások pedig 

célzottan régi bakelitlemezt 
vagy játékot (felvételünkön) ke-

restek. A március azért külön-
leges, mert ebben a hónapban 

kétszer is élvezhetik a vásári 
forgatagot az antik tárgyak sze-

relmesei és a kincsvadászok.  
A lapzártánk idején már épp 

zajló Kocsonyafesztivál alatt a 
régiségvásárhoz kísértetiesen 
hasonlító Belvárosi Antik Hét-

vége vár mindenkit  
a Villanyrendőrtől lefelé  

és a Kazinczy utcán.  
Fotó: Osztie Tibor

mozaik 2024. március 9. 
10. hét | XXI. évfolyam 10. szám12 Miskolci Napló

Géniusz Könyváruház – Miskolc, Széchenyi u. 107.  
Webáruház: www.geniusz.hu és www.geniusztankonyv.hu

Könyvújdonságok a Géniusztól 

Négyrészes keresztrejtvény-sorozatunkban ezút-
tal is könyvújdonságok címét rejtettük el. Megfej-
téseiket a sorozat végén, egy e-mailben küldjék el, 
melyben feltüntetik postacímüket is! Beküldési ha-
táridő: 2024. március 27. E-mail-cím: megfejtes@

mikom.hu. A helyes megfejtések beküldői között könyvutalványt 
sorsolunk ki. A nyereményt a Géniusz Könyváruház biztosítja.
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Ha jogi problémájuk, kérdésük van, küldjék el szerkesztőségünk cí-
mére: 3525 Miskolc, Kis-Hunyad u. 9. A borítékra írják rá: „Mindenkit 
érhet jogeset”. E-mail: info@mikom.hu. Dr. Strassburger Gyula és dr. 
Tulipán Péter ügyvéd írásban válaszol.

MINDENKIT ÉRHET JOGESET

Sudoku

 

Ha a terjesztéssel kapcsolat-
ban problémát tapasztalnak, 
kérjük, jelezzék ezt hétköz-
nap 8–16 óráig a +36 70 663 
1261-es telefonszámon vagy 

az info@mirend.hu e-mail-cí-
men nevük és elérhetősé-
gük megadásával. A problé-
mát igyekszünk mihamarabb 
megoldani.

TERJESZTÉSSEL KAPCSOLATOS VISSZAJELZÉS

Gazdikereső
Jenny Mustard: Okay Days - Nélküled nem megy

„Inkább egy po-
csék nap veled, mint 
egy átlagos nélkü-
led." Londonban be-
köszönt a nyár, és két 
fiatal útjai évek múl-
tán ismét keresztezik 
egymást. Samantha 
huszonnyolc éves, 
gondtalan, minden 
ízében kaotikus, és elsöprő 
erővel veti bele magát a gya-
kornoki munkába egy brit 
marketingügynökségnél. Lu-
cas huszonhét éves, érzékeny, 
hidegvérű, és próbálja egyben 
tartani felnőtt élete széteső 
darabjait. Amikor egy házi-
buliban újból találkoznak, 

az évekkel koráb-
ban kipattant szikra 
megint lángra kap 
közöttük, de tudják, 
hogy a kapcsolatuk 
csak rövid időre szól, 
mert Samnek ha-
marosan vissza kell 
térnie Stockholmba. 
Az Okay Days egy 

különbségeken és földrajzi tá-
volságokon átívelő szerelem 
hétköznapi és bensőséges pil-
lanatait felvillantó, megkapó 
történet, amely felteszi a kér-
dést: mikor elég az átlagos, és 
mit vagyunk hajlandóak fel-
adni az átlagosnál jobb életet 
hajszolva?

FILMAJÁNLÓ 

Bajos csajok

Tina Fey faramucian hu-
moros agyából itt a modern 
klasszikus, a Bajos csajok. Az 
új lányt, Cady Heront befo-
gadja a tápláléklánc tetején 
lévő elit csapat, a „plasztikok”, 
vagyis az ármánykodó méh-
királynő, Regina George és 
két alattvalója, Gretchen és 
Karen. Ám amikor Cady el-
követi azt a baklövést, hogy 
belezúg Regina expasijába, 
Aaron Samuelsbe, pillanatok 
alatt ő kerül a célkeresztbe. 
Cady megpróbálja legyőzni a 
Reginát barátaival, Janisszel 
és Damiennel, és azt is meg 
kell tanulnia, hogyan marad-

jon hű saját magához, miköz-
ben próbál eligazodni a világ 
legveszélyesebb dzsungelé-
ben: a gimiben.

Képzeletbeli
Felmerül a kérdés: a kép-

zeletbeli barátok valóban a 
gyerekkori képzelet szülemé-
nyei, vagy valami félelmete-
sebb rejtőzik bennük? Ami-
kor Jessica (DeWanda Wise) 
a családjával visszaköltözik 
gyermekkori otthonába, leg-
fiatalabb mostohalánya, Ali-
ce (Pyper Braun) kísérteties 
kötődést alakít ki egy Cha-
uncey nevű plüssmedvével, 
amit az alagsorban talál. Ali-
ce nyugtalanító játékba kezd 
Chauncey-jal, ami egyre bal-
jósabb és veszélyesebb lesz. 
Ahogy Alice viselkedése is 
egyre aggasztóbbá válik, Jes-
sica ráébred, hogy Chauncey 
sokkal több, mint a kitömött 
játékmaci, aminek hitte.

Ezen a héten Lindát (6675), a Miskolci Állategészségügyi 
Telep egyik lakóját mutatjuk be. Az állat korának megfelelő 
oltásokkal, féregtelenítéssel és SPOT-ON cseppekkel ellátva 
kerül az új gazdihoz. Érdeklődni a +36 (30) 339-6549-es tele-
fonszámon lehet hétköznap 8:00 és 15:30 között.

Bekerülés helye: Pünkösdhegy
Fajta: cocker spániel
Születési idő: 2014. 10. 11.
Neme: szuka
Szín: fekete
Súlya: 16 kg

Magasság: 30 cm
Nyugodt, kedves kutyus, aki 

igazán emberközpontú. Kora 
miatt idősebb gazdiknak is 
nyugodt szívvel ajánljuk. Igéző 
tekintetével bárkit elcsábít.
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